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یادداشت 

استعدادهای معلولان بخش 
لیردف معرفی شدند 

?.....مهدی میرآبی
در قلمــرو جغرافیای ایــران تنها 
موضوعی که در ابعاد بسیار وسیع 
توانســته همه ی اقشــار جامعه را 
تحت تأثیر قرار دهد و محورهای 
اصلی توســعه را در سطوح خرد و 
کلان به چالش بکشــد »تحریم« 

بوده و بس.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
استعدادهای معلولان بخش لیردف 
جاسک در مســابقات پرتاب نیزه ، 

وزنه و ویلچررانی معرفی شدند.
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»شهر« هم خانه ماست!
?....هدی عطایی 

فرمانده انتظامی شهرستان رودان 

خبر داد؛

محموله یک میلیاردی 
لاستیک قاچاق کشف 

شد

انصاری بر سکوی 
قهرمانی
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قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/02/29 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

483.000 1 سیب زردو قرمز مرغوب

322.000 سیب زرد و قرمز درجه1 2

172.500 سیب زرد و قرمز درجه2 3

402.500 کیوی درجه 1 4

230.000 کیوی درجه 2 5

منبع : سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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?.....گروه فرهنگ 
حس نوستالژیک

از زمانی که بندر دیّر را به ســمت 
شهر مسجدسلیمان و بعدها شیراز 
و قــم ترک کردم. همــواره برای 
دیدار خویشــان و خانواده خصوصا 
پدر و مادر مسیری طولانی را طی 

می نمودم.

صفحه2

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
اســتاندار هرمزگان در نشســت بررسی مسائل 
ترانزیت در کریدور شــمال _ جنوب از استمرار 
تلاش ها بــرای افزایش ظرفیت در این مســیر 

فراملی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی، در 
نشست با مدیرعامل شرکت حمل و نقل ترکیبی 
روســیه با قدردانی از ابراز همدردی دولت و ملت 
روسیه با جمهوری اسلامی ایران و همکاری های 
این کشور در وقایع اخیر، اظهار کرد: دوستی ما با 
دولت روســیه بسیار عمیق است از این رو علاقه 
مند هستیم این دوستی را در مناسبات اقتصادی 

هم عمیق تر ادامه دهیم.

وی روسیه را دوســت روزهای سخت جمهوری 
اســلامی ایران دانســت و افزود: آمادگی داریم 
مزیت های خود را با روســیه به اشتراک گذاشته 
و در تعاملات اقتصادی وارد فاز عملیاتی شــویم 
بــه همین منظور لازم اســت طی یــک برنامه 
زمانبندی با شاخص ها و مدیر پروژه ی مشخص 
موانع موجود در توســعه مناسبات اقتصادی احصا 

و رفع شود.
دوستی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد از ترانزیت، 
تجــارت و عملیات بندری ایران از بنادر اســتان 
هرمزگان انجام می شــود، ادامه داد: این ظرفیت 
در هرمزگان باوجود بنادر دیگری چون بندر شهید 
باهنر، لنگه، خمیر، ســیریک و جاســک در حال 

افزایش اســت ضمن اینکه امتیاز مهم مدیریت 
ریلی تــا عمق ۶۰۰ کیلومتری خاک کشــور در 

اختیار استان هرمزگان قرار دارد.
نماینده عالی دولت در اســتان مزیت ۱۴ جزیره 
و ۹ فــرودگاه هرمزگان را نیز زمینه ی مناســب 
تصمیم گیری درباره ترانزیت در ســایر بخش ها 
برشــمرد و افــزود: بــرای رفع موانــع اجرایی 
زیرســاختی و نرم افزاری در کریدور مهم شمال 

به جنوب آمادگی کامل داریم.
دوستی در پاســخ به مطالبه طرف روسی جهت 
کاهــش تعرفه هــای حمل و نقــل ریلی، گفت: 
جمهوری اســلامی ایــران قطعــاً در این حوزه 
انعطاف پذیــر برخورد خواهد کرد و بر اســاس 

ظرفیت تناژی که روسیه اعلام می کند می توانیم 
پیگیــری کاهش تعرفه ها را در دســتور کار قرار 

دهیم.
وی بالا بودن هزینه هــای حمل و نقل ریلی در 
کشور را حاصل وجود محدودیت در تأمین دیزل 
و واگــن دانســت و تاکید کرد: چنانچه روســیه 
متعهد به تأمین واگن و دیزل شود قطعاً تعرفه ها 

با کاهش چشمگیری روبرو خواهد بود.
اســتاندار هرمــزگان خاطرنشــان کرد: تلاش و 
برنامه ریزی های استان بر مبنای افزایش ظرفیت 
ترانزیت در کریدور شــمال به جنوب اســت که 
افزایش حجم ترانزیت بار به مقصد بنادر روسیه و 

بالعکس بخشی از آن است.

 هشدار 

-گوشــت قرمز منجمد باید عــاری از هرگونه قارچ 
زدگی باشد.

-در داخل بسته بندی گوشت قرمز منجمد نباید ،آب 
یا خونابه وجود داشته باشد.

-گوشت قرمز منجمد و بسته بندی شده باید در بسته 
های سالم و دارای نشانه گذاری مربوط برابر ضوابط 

عرضه گردد.

آیا میدانستید ؟

  بندرعباس/ هدی عطایی 

ندای هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندار هرمزگان عصرامروز در نشســت شورای 
مسکن اســتان تسریع در ساخت مسکن متقاضیان 

طرح نهضت ملی الزامیست.
به گزارش ندای هرمزگان، جلســه شورای مسکن 
استان هرمزگان به ریاست مهدی دوستی استاندار 

هرمزگان و با حضور اعضای کارگروه برگزار شد. 
مهدی دوستی در این جلسه پس از مشاهده آخرین 
گزارش روند پیشــرفت طرح نهضت ملی مسکن و 
بررسی وضعیت شهرســتان ها در این طرح اظهار 
داشت: روند ســاخت منازل مردم باید سرعت پیدا 
کند و این واحدها در سریعترین زمان به متقاضیان 

تحویل شود. 
وی افزود: در جلســه بعدی به صورت شهرستانی 
رونــد پیشــرفت مورد بررســی قرار مــی گیرد و 
فرماندارانــی که طبــق برنامه رمــان بندی پیش 

نرفته اند باید پاسخگو باشند. 
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر لــزوم اهتمام ویژه 
بانک هــا در خصــوص اعطای تســهیلات گفت: 
بانک ها هم موظف هستند در هم زمان با پیشرفت 
طرح، اقساط مشخص را پرداخت و در تکمیل سریع 

واحدها همکاری کنند. 
وی بــا تاکید بر اینکه فرمانداران با مســتند کردن 
روند ســاخت واحدهای مســکونی مردم را دلگرم 
کنند تصریح کرد: فرمانــداران باید واحدهایی که 
ســاخته شده را مستندســازی کرده و با تهیه فیلم 
و انتشــار در جامعه، ســبب امید آفرینی و تشویق 
 مردم به تامین ســهم خــود در تکمیــل واحدها

شوند. 
استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به همکاری ویژه با خیرین مســکن ساز 
گفت: در این زمینه هر مســئله و مشــکلی سد راه 
خیرین باشد در جهت کمک به تامین مسکن افراد 

نیازمند برطرف خواهد شد. 
شهرســازی  و  راه  کل  اداره  جلســه  ایــن  در   
گــزارش آخرین رونــد پیشــرفت نهضت نهضت 
ملی مســکن را ارائه کــرد و مصوبات جلســات 
 گذشــته نیز با حضور اســتاندار مورد بررسی قرار 

گرفت. 

استاندار هرمزگان:

 تسریع در ساخت مسکن متقاضیان 
طرح نهضت ملی الزامیست 

   خبر 

  عکس روز 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با اشاره به 
اینکه راه شــهدای خدمت بــا ثبت رکوردهای 
تولیــد فولادی در اســتان ادامــه دارد، گفت: 
ایــن شــرکت در ادامــه افتخارآفرینی هــای 
خــود، بــرای دومیــن مــاه پیاپــی در طول 
تاریــخ فعالیت خــود موفق به ثبــت رکورد در 
 تولید آهن اســفنجی و تختال فولادی شــده 

است.
به گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی  
با بیان این که اســتوارتر از قبل راه شــهیدان 
خدمت را ادامه می دهیم، افزود: در فروردین ماه 
امسال فولاد هرمزگان موفق به ثبت ۱۵ رکورد 
تولیدی از جمله رکوردهای تولید ماهیانه تختال 
فولادی و آهن اســفنجی شد و رشد تولید قابل 
توجهی را نسبت به اسفندماه پارسال ثبت کرد؛ 
این روند در اردیبهشــت ماه نیز با قدرت ادامه 

یافته است.
وی بیان کــرد: در اردیبهشــت ماه امســال، 
تلاشگران فولاد هرمزگان در واحد فولادسازی 
بــا تولید ۱۶3 هزار و ۱۹۹ تــن افتخار دیگری 
آفریدنــد و 2 هزار و ۹۰ تــن از رکورد قبلی به 
میــزان ۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تــن در فروردین ماه 

فراتر رفت.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد هرمــزگان ابراز 

کرد: جمع تولید تختال فــولاد هرمزگان در 2 
ماه نخســت امســال به 32۴ هزار و 3۰8 تن 
رســیده اســت و این میزان در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال قبل که 3۱2 هــزار و 8۰2 تن 
 تختال تولید شــد، رشــد 3.۷ درصدی داشــته

است.
معروفخانی ادامــه داد: از دیگر رکوردهای ثبت 
شــده فولادسازی در اردیبهشت ماه می توان به 
رکورد ماهیانه تعداد ذوب ریخته گری شــده به 
میــزان ۱38۴ ذوب و رکورد ماهیانه تعداد ذوب 
تخلیه شــده از کوره شماره یک به میزان ۶۹۶ 

ذوب اشاره کرد.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در ادامه به 
جهش قابل توجه تولید در واحد احیا مســتقیم 
اشــاره کرد و گفت: واحد احیا مســتقیم فولاد 
هرمزگان در راســتای بهبــود کمیت و کیفیت 
محصولات خود، ســال گذشــته یک عملیات 
شــات دان ســنگین را اجرا کرد و بــه ویژه با 
تعویض نســوز مدول A، توانست ضریب آماده 
به کاری مدول ها را افزایش و توقفات اضطراری 
را کاهش دهد و رکوردهای متعددی را کســب 

کند.
معروفخانی اضافه کرد: واحد احیا مستقیم فولاد 
هرمــزگان در ســال ۱۴۰3 نیــز در خط مقدم 
جهش تولید قرار داشــت و چندین رکورد تولید 
روزانه و 2 رکورد ماهیانه را به ثبت رســاند؛ این 
واحد در اردیبهشــت مــاه ۱۷2 هزار و ۵۰۴ تن 
 آهن اســفنجی تولید و رکــورد جدیدی را ثبت 

کرد.
وی تصریــح کــرد: رکورد قبلی ایــن واحد در 
فروردیــن ماه به میزان ۱۷۰ هــزار و 3۰۰ تن 
آهن اسفنجی رقم خورده بود، مجموع تولید این 
واحد در 2 ماه نخســت امســال به 3۴2 هزار و 

8۰۴ تن رسید؛ در حالی که این میزان طی 2 ماه 
ابتدایی ســال گذشته 3۱۴ هزار و 8۱۶ تن ثبت 
شــده بود، به این ترتیب در سالجاری واحد احیا 
 مستقیم با رشــد حدود ۹ درصدی مواجه شده

 است.
مدیرعامل فولاد هرمزگان، از دیگر رکوردهای 
واحد احیا مســتقیم در اردیبهشت ماه را رکورد 
ماهیانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان 
8۷ هــزار و ۷2۹ تن، 2 رکــورد تولید روزانه در 
مــدول A و 2 رکورد تولیــد روزانه در مجموع 

دومدول عنوان کرد.
راه شهدای خدمت را ادمه می دهیم

 مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان باتوجه به 
اینکه بزرگ ترین آرزوی شــهیدان راه خدمت، 
تحقق آرمان های نظام و شــعارهای رهبرمعظم 
انقلاب به ویژه شــعار سال جاری یعنی جهش 
تولید با مشــارکت مردم بود، تاکید کرد: شرکت 
فــولاد هرمزگان از ســال های گذشــته عزم 
خــود را بــرای افزایش تولید و ثبــت رکوردها 
جزم کــرده بود و همین امر موجب شــد ده ها 
 رکورد تولیدی را طی ســه ســال گذشته ثبت 

کنیم.
وی بیان کرد: شــهادت جمعی از خادمان ملت 
به ویژه حضرت آیت الله رئیســی رئیس جمهور 
کشــورمان که خود را وقف خدمــت به مردم 
خود و ایران اســلامی کرده بود، ضربه بزرگی 
به کشــور وارد کرد؛ اما بــه فرموده رهبرمعظم 
انقلاب هیــچ اختلالی در کار کشــور به  وجود 
نخواهد آمد و کارها منظم به پیش خواهد رفت؛ 
پیگیری بازگشت واحدهای تولیدی تعطیل شده 
به تولیــد، پیگیری حقوق و مســائل کارگران 
و حل چالش هــای صنایع ازجملــه مهم ترین 
 اقدامــات ایشــان در رابطه بــا تولیدکنندگان 

بود.
معروفخانی تصریح کــرد: جهش تولید یکی از 
ارکان اساسی رونق اقتصادی است و می تواند به 
افزایش فروش، درآمد و ســودآوری منجر شود؛ 
چراکه قادر خواهیم بود هم محصولات بیشتری 
را به داخل کشــور عرضه کنیم تا صنایع داخلی 
از تختــال ما برای ســاخت محصولات دارای 
ارزش افزوده همچون ورق و صنایع پایین دستی 
استفاده کنند و از سوی دیگر می توانیم صادرات 
محصــولات خود به بازارهای جهانی را افزایش 
دهیم تا از یک سو ضمن ارزآوری برای کشور، 
برند فولاد هرمزگان را در ســطح جهان مطرح 

کنیم.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: 
فولاد هرمزگان عــلاوه بر جنبه تولید، به دیگر 
طرح های  اجرای  همچون  بنگاه داری  مســائل 
توســعه به ارزش 2 میلیارد و 3۰۰ میلیون یورو، 
عمل مســئولیت های اجتماعی و باشــگاه داری 
نیازهای کارگران، کســب  به  ورزشــی، توجه 
با  افتخارهای گوناگــون در عرصه های داخلی 
کســب تندیس و تقدیرنامــه همچون انتخاب 
شدن به عنوان کارفرمای برتر کشوری، کسب 
عنــوان مودی نمونه مالیاتی و کســب تندیس 
بلوریــن از بیســت و یکمین همایــش تعالی 

سازمانی، پرداخته است.
وی در پایــان بیان کــرد: رکوردهــای فولاد 
هرمــزگان بــا همدلی و هماهنگــی بین تمام 
واحدهای سازمانی به دست آمده است و امیدوار 
هســتیم با تامین به موقع انرژی، بتوانیم با ثبت 
رکوردهــای بیشــتر، ادامه دهنده راه شــهدای 
خدمت باشــیم و با تولید محصول بیشتر، نقش 
مهمی را در رشــد و رونق اقتصادی کشور ایفا 

کنیم.

مدیرعامل فولاد هرمزگان: راه شهدای خدمت با ثبت رکوردهای تولید ادامه دارد



?....... مهدی میرآبی

خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
 رییس پلیس راهنمایــی و رانندگی هرمزگان از اجرای 
طرح امنیت و آرامش با هدف برخورد با تخلفات ترافیکی 

حادثه ساز خبر داد.
به گــزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ مجید صالح پور 
بیان کرد: با هدف برخورد با تخلفات حادثه ساز ترافیکی 
درون شهری، طرح امنیت و آرامش به مدت ۷۲ ساعت 

در شهرستان بندرعباس اجرا شد.
وی افزود: در اجرای این طــرح که به منظور برخورد با 
رانندگان قانون گریز و پر خطر اجرا شــد، ضمن برخورد 
جدی و قانونی با رانندگان خودروهای متخلف، تعداد ۵۳ 
دستگاه وســیله نقلیه خودرویی در محل اجرای طرح به 
مدت کوتاه توقیف و ۱۴ دستگاه خودرو نیز به پارکینگ 

انتقال داده شدند.
رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی اســتان هرمزگان با 
تاکید بر جدیت پلیس در اجرای مستمر این طرح، اظهار 
کرد: طرح امنیت و آرامش در ۸ نقطه از شهرســتان و با 
حضــور همه جانبه و فعال کارکنان پلیس راهور در معابر 

شلوغ و پرتردد سطح شهرستان بندرعباس اجرا شد.

ندای هرمزگان- گروه خبر
۸۳ نفر از مراجعین دســتگاه قضایــی در دیدار با رئیس 
کل دادگســتری استان هرمزگان مطالبات خود را مطرح 

کردند.
بــه گزارش ندای هرمــزگان،در راســتای تکریم ارباب 
رجوع و به منظور رسیدگی به مطالبات مردم، رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان با ۸۳ نفر از مراجعین دستگاه 

قضایی دیدار و گفتگو کرد.
در جریان برگزاری این دیدار که معاونین قضایی رئیس 
کل دادگستری استان نیز حضور داشتند، مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان پس از بررسی هر 
یک از درخواســت های مطرح شده، به منظور پیگیری و 

رفع مشکلات مراجعین، دستورات لازم را صادر کرد.
بر اســاس این گزارش، از مجموع ۸۳ پرونده رســیدگی 
شده از سوی  مسئولان قضایی استان هرمزگان در این 
دیدار مردمی، ۲۷ پرونده با موضوع حقوقی و ۵۶ پرونده 

با موضوع کیفری به صورت حضوری بررسی شد.
گفتنی است، جلسات دیدار مردمی رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان در راســتای عمل به سیاســت های 
راهبردی قوه قضاییه، صیانت از حقوق شهروندی، اجرای 
طــرح تکریم ارباب رجوع و اعمال نظارت بر رســیدگی 

شایسته به امور قضایی شهروندان برگزار می شود.
متقاضیان دیدار مردمی با رئیس کل دادگســتری استان 
هرمــزگان می تواننــد با مراجعــه بــه آدرس اینترنتی: 

my.adliran.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
به گزارش اداره ندای  هرمزگان، نشست بررسی احداث 
بیمارستان ۲۶۴ تخت خوابی بندرعباس به ریاست مهدی 
دوستی و  با حضور مســئولان دانشگاه علوم پزشکی و 
 مدیرعامــل شــرکت نفت ســتاره خلیج فــارس برگزار

شد.
دوســتی در ایــن نشســت ضمن بررســی پیشــرفت 
فیزیکــی بیمارســتان ۲۶۴ تخــت خوابــی بندرعباس 
کــه بــا مشــارکت اجتماعی پالایشــگاه نفت ســتاره 
خلیج فــارس در حــال احــداث اســت، دســتوراتی در 
 راســتای تأمین برق و آب مورد نیاز بیمارســتان صادر

کرد.
وی همچنین شــرکت نفت ستاره خلیج فارس را موظف 
کرد حداکثر تا ۱۸ خردادماه کلیه کســری های مورد نیاز 
جهت محوطه سازی بیمارســتان را به دستگاه مسئول 

جهت رفع اعلام نماید.
تصمیم گیری در رابطه با تجهیز بیمارســتان ۲۶۴ تخت 
خوابی از دیگر موضوعات مورد بحث در این جلسه بود.

طبق تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ادامه به فرآیند 
خدمتگذاری در کشور، استاندار هرمزگان از صبح امروز تا 
پاســی از شب جلسات مهمی را در حوزه های زیرساختی 

راهبری می کنند.

  هرمزگان 
   

شماره 4421
شنبه 

5 خرداد  1403

رییس پلیس راهور هرمزگان خبر داد؛

طرح امنیت و آرامش حوزه ترافیک 
شهری در بندرعباس اجرا شد

2

دیدار مردمی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با ۸۳ نفر از مراجعین 

دستگاه قضایی

موانع بهره برداری از بیمارستان 2۶۴ 
تخت خوابی بندرعباس بررسی شد

    یادداشت
    

در قلمــرو جغرافیای ایران تنهــا موضوعی که در ابعاد 
بســیار وسیع توانســته همه ی اقشــار جامعه را تحت 
تأثیــر قرار دهــد و محورهــای اصلی توســعه را در 
 ســطوح خرد و کلان به چالش بکشد »تحریم« بوده 

و بس.
از زندگیِ فردی که شــبانه برای شام فقیرانه اش باید 
چهار عدد تخم مرغ می خرد، تحت تأثیر تولید کننده ی 
نهاد ه هــای دامــی و ارز وارداتی قــرار دارد تا زندگی 
رئیس جمهــور )بالاترین مقام اجرایی کشــور( که به 
علت تحریم از ســفر با هواپیما و بالگردهای پیشرفته 
و مامــون، نمی تواند در امان بمانــد. هر چه از انقلاب 
گذشــت و مدت تحریم هــا ادامه و شــدت تحریم ها 
افزایش یافت، مردم از »رفاه« و کشــور از »توســعه« 
عقب ماند. فرســودگی و معیوب بودن ناوگان هوایی، 
 ریلــی و زمینی بهتریــن مصداق برای درک مســئله 

است. 
همه ی آحاد و اقشار جامعه به ناچار از آن بهره می برند. 
بــه عبارت دیگر همه  با تــرس و نگرانی و دلهره عزم 

سفر می کنند.
ســقوط بالگرد در ایرانِ بعد از انقلاب مسبوق به سابقه 
اســت. از بالگردهای آموزشی که دانشجویان و اساتید 
قربانی آن شده اند گرفته تا بالگرد شرکت ملی حفاری، 
هلال احمر، افســران، وزیران و در آخر رئیس جمهور. 
همه قربانی آن شــده اند. پس تحریم نه تنها »نعمت« 

بلکه »نقمت« بود.
این ضایعه در سطح بین المللی برای کشور عظیم ایران 
به شدت ناشایســت و مایه شرمساری است. برازنده ی 
رئیس جمهور ایران نبود کــه با هلی کوپتر چهار ملخه 
دهه ی ۷۰ میلادی که تولید آن از رده خارج شده عازم 

سفر شود.
حتی همان کشورهای فقیر و عقب مانده، اولویت شان 
در امان نگه داشتن جان مسئولان عالیرتبه و مردم شان 
اســت. همســایگان ما )قطر، امارات( پیشــرفته ترین 
ایرلاین هــای دنیا را در اختیار مردم و خود قرار داده اند 
و مقامات و مسئولان شــان از جت های فوق پیشرفته 

بهرمند هستند.
دیگــر فکر نکنم مقامــات اصلی و درجــه یک نظام 
منتظــر اتفاقی هولناک تر و مخرب تر از این باشــند تا 
شست شــان خبر دار شــود که فکری اساســی و یک 
خانه تکانی اصولی در سیاســت هــای خود در جهت 
رفــع تحریم ها و ارتباط بین الملــل صورت دهند، بعد 
از رفع کامل تحریم هاســت که می شــود ناوگان های 
هوایی، زمینــی و دریایی را از حالــت اغما و معیوبی 
در آورد و توســعه داد. آن هــم اگــر مدیریــت این 
بخش دســت افراد ســالم،متخصص و توانمند باشــد 
 ســال ها زمان می برد تا ایران به ناوگانی ایمن دســت

یابد. 

ندای هرمزگان- گروه اجتماعی 
معــاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیتــه امداد 
اســتان هرمزگان از واگذاری یک هــزار و ۸9۵ فقره 
انشــعاب آب ، بــرق و گاز رایــگان بــه مددجویان 
 تحــت حمایــت ایــن نهــاد در ســال گذشــته خبر

داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، احمد ســالاری جائینی، 
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد استان 
هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: انشعاب برق، آب 
و گاز برای اولین بار به صــورت رایگان و جهت ارائه 
خدمات هدفمند در راســتای توانمند سازی خانوارهای 
تحت حمایت کمیته امــداد و تأمین امکانات ضروری 
و اولیــه زندگی به این عزیزان واگذار می شــود که بر 
همین اساس در سال گذشــته کمیته امداد،تعداد یک 
هزار و ۸9۵ فقره انشــعاب رایگان به مددجویان تحت 
 حمایــت این نهاد در اســتان هرمــزگان واگذار کرده

است.
 ســالاری جائینی بــا بیــان اینکه براســاس قانون، 
مددجویان کمیته امــداد از پرداخت هزینه های خرید 
خدمــات انشــعاب آب، برق و گاز بــرای یکبار معاف 
هستند، افزود: یک هزار و 9۱ فقره از مجموع انشعابات 
واگذار شــده مربوط به برق، ۶۰۷ مورد انشعاب آب و 

۱9۷ فقره نیز مربوط به انشعابات گاز بوده است.
معــاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیتــه امداد 
اســتان هرمزگان گفت: بــرای واگذاری ایــن تعداد 
انشــعابات مختلــف، بالــغ بــر دو میلیــارد و ۸۶۲ 
 میلیون تومــان از اعتبارات کمیته امداد هزینه شــده

است.

نیاز اساسی به خانه تکانی

اجتماعی 
    

واگذاری 1۸95 فقره انشعابات 
رایگان به مددجویان هرمزگانی

ندای هرمزگان - گروه خبر 
  اســتاندار هرمــزگان با تاکیــد بر لزوم پایش مســتمر روند 
پیشــرفت فیزیکی پروژه های عمرانی و زیرســاختی استان از 

راه اندازی مرکز مانیتورینگ به این منظور خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی استاندار هرمزگان 
در کارگروه توســعه اقتصاد دریا محور، با تاکید بر لزوم پایش 
مســتمر پروژه ها به خصوص در حوزه توسعه دریا پایه، اظهار 
کرد: در حال حاضر مرکز مانیتورینگ برای مجموع پروژه های 
استان هرمزگان و داشــبورد مدیریتی در حال راه اندازی است 
 که مســئولیت آن را بــه اداره کل صنعت، معــدن و تجارت

سپرده ایم.
وی در بررســی برنامه جامع تحقق سیاست های کلی توسعه 
دریا محور در حوزه صنعت و معدن و تجارت، تاکید کرد: یکی 
از زنجیره های مرتبط با این حوزه زنجیره اســکراپ است که 

باید در نزدیکی صنایع فولادی استان جای گذاری شود.
دوستی با اشاره انجام مطالعات بندرگاه جدید لنگه، گفت: این 
بندر بنا اســت به عنوان نخستین بندر نسل سه کشور احداث 
شــود از این رو طرحی ویژه دیده شده است که با پس کرانه 

جهت راه اندازی تولید در بندر احداث خواهد شد
اســتاندار هرمزگان عنوان کرد: باید هر چه ســریع تر عملیات 
اجرایی بندرگاه جدید لنگه آغاز شود چرا که اقتصاد شهرستان 

بندرلنگه به این بندر وابسته است .
دوســتی در بررســی طرح های پیشــنهادی جهاد کشاورزی 
هرمزگان، نیز گفت: برای تعریف طرح های حوزه کشــاورزی 
به خصوص احداث پایانه هــای صادراتی ابتداعا باید مطالعات 

بازار انجام شود.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمــزگان، همچنین بر لزوم 
معرفی ظرفیت ها و طرح های سرمایه گذاری استان هرمزگان 
از طریق اتاق بازرگانی اســتان به فعالان اقتصادی کل کشور 

تاکید کرد.
گفتنی اســت در این نشســت پیشــنهادات اداره کل گمرک 
هرمزگان جهت نقش آفرینی در حوزه اقتصاد دریا بررسی شد.

پایش مستمر پیشرفت پروژه های عمرانی و زیر ساختی؛ 

مانیتورینگ پروژه ها در راه است

ندای هرمزگان - گروه خبر 
 فرمانده انتظامی شهرســتان رودان از کشف 
یک محموله لاســتیک خودرو قاچاق در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان ، سرهنگ حسین 
زارعی در تشــریح این خبر گفــت: مأموران 

انتظامی مســتقر در ایســتگاه بازرسی شهید 
مریدی شهرستان رودان در ادامه طرح مقابله 
با قاچــاق کالا و ارز، حین کنترل خودروهای 
عبــوری محور بندرعبــاس - رودان به یک 
دستگاه خودرو مشکوک شده و دستور توقف 

دادند.

وی افــزود؛ مأمــوران خــودور را متوقف و 
در بازرســی از آن تعداد ۳۲ حلقه لاســتیک 
خودروهای ســواری خارجی قاچــاق و فاقد 

مجوز قانونی کشف کردند.
این مسئول انتظامی ارزش این محموله قاچاق 
کشف شــده را برابر اعلام نظر کارشناسان ۱ 

میلیارد و 9۲۰ میلیون ریال عنوان کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان رودان اظهار کرد: 
در این رابطه یک متهم دســتگیر و با تشکیل 

پرونده به دستگاه قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان رودان خبر داد؛

محموله یک میلیاردی لاستیک قاچاق کشف شد

کلیه مدارک)برگ سبز، کارت ماشین، سند ، کارت سوخت و...(  سواری ،سیستم : پراید ،  تیپ : صبا GTXi  ، رنگ : نقره ای - متالیک ، مدل:۱۳۸۸ ، نوع سوخت: بنزین، شماره موتور 
: ۳۱۶۳۳۳۱ ، شماره شاسی : S۱۴۱۲۲۸۸۰۶۸۱۶۵ شماره پلاک : ۳۲۷ ج ۷۲ ایران ۸۴ بنام سعید افشار مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي اســتان از کشف 9۸۶ هزار 
نخ سیگارقاچاق به ارزش ۲۵میلیارد ریال در 

این استان خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علي اکبر 
جاویدان در تشــریح جزئیات این خبر اظهار 

داشــت: در اجراي طرح مبــارزه با قاچاق 
کالاهاي دخاني،کارکنان انتظامي شهرستان 
بستک با اقدامات پلیسي و اطلاعاتي دقیق 
موفق به کشف کالاي دخاني از نوع سیگار 

شدند. 
وي افــزود :کارکنان انتظامي شهرســتان 

بســتک در یکي از روســتاي حاشیه شهر 
بستک در بازرسي از یک انبار دپوي سیگار  
9۸۶ هزار نخ ســیگار خارجي قاچاق کشف 

نمودند. 
 فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان تصریح 
کرد:حســب اعلام کارشناسان ارزش ریالي 
سیگارهاي مکشوفه، ۲۵ میلیارد ریال برآورد 
شده است،  و در این رابطه پرونده مقدماتي 

تشکیل و به مرجع قضائي ارسال شد. 

کشف سیگار قاچاق در هرمزگان  

نایب رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
بــا انتقــاد از کمبودهــا و بی توجهی ها به 
نیازهای درمانــی بندرعباس گفت: نیازهای 

درمانی این شهر جدی گرفته شود.
به گزارش  روابط عمومی شــورای شــهر 
بندرعباس یعقوب دبیــری نژاد اظهار کرد: 
طبق بند )۲( ماده )۷۱( قانون شــورا، یکی 
از وظایف شورای اســلامی شهر بررسی و 
پیگیــری موضوعات بهداشــتی و درمانی 

شهروندان است.
وی افــزود: بیمارهرمزگانــی بــرای انجام 
یک ام آر آی ســاده حدود پنج ماه باید در 

صف انتظار بماند و مســوولان بهداشــت 
اســتان، صف ام آر آی چنــد ماهه بیماران 
در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس به 

چشمشان نمی آید.
نایب رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
گفت: در سایر حوزه های درمانی و دارویی 
نیــز وضعیــت از ایــن بهتر نیســت و به 
عنوان مثال برای شــهر ۷۰۰هــزار نفری 
بندرعبــاس که مرکز اســتان اســت فقط 
وجود  اورژانس  آمبولانس  دســتگاه  هشت 
دارد که به معنای رقم تقریبی یک دستگاه 
 آمبولانس به ازای هر ۱۰۰هزار نفر جمعیت

است.
بــه گفته دبیــری نژاد اگر آمار ســکته ها، 
مســمومیت ها و ســایر حوادث نیازمند به 

اورژانس را هم در نظر نگیریم،هشــت عدد 
آمبولانس برای روزانه دهها تصادف جرحی 

در سطح شهر بندرعباس نیز کافی نیست.
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم اکنون 
دارای هشــت دانشــکده فعال پزشــکی، 
مامایی،  پرستاری،  داروسازی،  دندانپزشکی، 
بهداشت و پیراپزشکی و یک آموزشکده در 
بستک اســت. در این دانشگاه ۳۳۰ هیئت 
علمی و اســتاد دانشــگاه و سه هزار و ۳۰۰ 
دانشــجو در ۴۴ رشــته تحصیلی در مقاطع 
مختلف از رشــته های کاردانی تا رشته های 

تخصصی فعالیت دارند.

نایب رییس شورای اسلامی: نیازهای درمانی بندرعباس جدی گرفته شود

رییس اداره آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــرکت عمران، آب و خدمات کیش گفت: 
آتش سوزی مجاور پایانه جدید فرودگاه بین 
المللــی کیش با حضور بــه موقع نیروهای 

آتش نشانی مهار شد.

ســهراب رضایی با بیان ایــن که این آتش 
ســوزی در یک کانکس مجاور فرودگاه رخ 
داده بــود، اظهار کرد: ایــن کانکس حاوی 

لوازم الکترونیکی و کامپیوتری بود.
وی در رابطــه با علت آتش ســوزی اظهار 

کــرد: کارشناســان علت آتش ســوزی را 
اتصالات برقی عنوان کردند.

رییس اداره آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــرکت عمــران، آب و خدمــات کیــش 
همچنیــن بــه دود گرفتگی شــدید بر اثر 

ایــن آتش ســوزی اشــاره کــرد و گفت: 
 خوشــبختانه در این حادثه کسی آسیب ن

دید.
گفتنی است، سال گذشــته 9۳۴ ماموریت 
عملیات امداد و نجات )حوادث( برای حفظ 
ایمنی و ســلامت ســاکنان و گردشگران 
حاضر در کیش توســط آتش نشــانی این 

جزیره انجام شد.

آتش سوزی در مجاور پایانه جدید فرودگاه کیش مهار شد

استاندار هرمزگان با بیان این که تمام روش 
و منش شهید رئیســی پایبندی به اخلاق، 
اصول دین و صداقــت بود، گفت: آیت الله 
رئیســی نماد اشدا علی الکفار و رحما بینهم 
بود و در برابر آمریکایی ها قاطع و محکم بود 
و در برابر مــردم خودش در نهایت افتادگی 

قرار داشت.
 مهدی دوستی استاندار هرمزگان، در آیین 
بزرگداشــت آیت الله رئیســی که در مسجد 
جامع اهل سنت بندرعباس برگزار شد ضمن 
قدردانی از جامعه اهل ســنت برای برگزاری 
این مراســم اظهــار کرد: مردمــی بودن، 
اخلاص، ولایــت پذیری، تلاش گر بودن و 

... جزء ویژگی های آیت الله رئیسی بود و اگر 
بخواهم از بین تمام صفــات وی بارزترین 
ویژگی را بیان کنم قطعا اخلاص ایشــان را 

انتخاب خواهم کرد.
وی افزود: آیت الله رئیســی در خفا و آشکار 
ســخنش یکی بود و این فقــط مربوط به 
دوران ریاست جمهوری نبود و قبل ریاست 

جمهوری نیز این خصیصه را داشتند.
اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: در انتخابات 
ریاســت جمهوری که خیلی هــا برای رای 
بیشــتر اخلاق را کنار می گذارند، شــهادت 
می دهم به عنوان ســخنگوی ستاد آیت الله 
رئیسی که ایشــان حتی روی تکذیبیه ها و 
بیانیه ها هم حساس بودند که چیزی خلاف 
واقع ذکر نشود و واقعا هیچ لحظه ای ندیدم 
که برای رای بیشتر یا مقام بالاتر اخلاق را 

زیر پا بگذارند.
وی ادامــه داد: با جرأت شــهادت می دهم 
که تمام روش و منش شــهید رئیســی در 
ایــن مدت پایبندی به اخلاق، اصول دین و 

صداقت بود و عجین شدن این پایبندی ها با 
اخلاص موجب شد که به مقام رفیع شهادت 

نائل شود.
دوستی بیان کرد: یکی از ویژگی های رئیس 
جمهور شهید، باز تعریف واژه ها بود؛ آیت الله 
رئیسی نشان داد، می توان سیاستمدار بود و 
در اوج صداقت زیست؛ او نشان داد می توان 
با مــردم در نهایت رافت برخــورد کرد  و 
پیش پای پایین ترین اقشــار جامعه زانو زد 
و همزمــان در اوج اقتدار مقابل همه جبهه 

کفر ایستاد.
اســتاندار هرمزگان گفت: آیت الله رئیسی با 
افتخــار درد و نام ملت فلســطین و غزه را 
فریاد زد و از هر فرصتی برای دفاع از ملت 

مظلوم فلسطین استفاده کرد.
وی با اشــاره به حضور آیت الله رئیســی در 
سازمان ملل خاطرنشان  کرد: آیت الله رئیسی 
از فرصت خود در سازمان ملل برای دفاع از  
قرآن استفاده کرد و تمام آزادی بیان پوشالی 

غرب را به چالش کشید.

اســتاندار هرمــزگان اظهار کــرد: آیت الله 
رئیسی سه سفر به استان هرمزگان داشتند 
و در طول سفر تمام دغدغه ایشان مردم بود 
و با غیرت خاصی مســائل مردم را پیگیری 

می کردند.
وی با تســلیت شــهادت اســتاندار شهید 
آذربایجــان شــرقی افزود: شــهید مالک 
رحمتی واقعا فردی متدیــن و معتقد بود و 
همین دیانت ایشان موجب شد که بتواند به 
مقام شــهادت برسد و با وجود اینکه ایشان 
مدت کوتاهی در مقام استاندار بودند بتوانند 

رضایت خداوند را جلب کنند.
دوســتی ادامــه داد: نزدیک ۱۳ ســال با 
ســردار شــهید موســوی توفیــق رفاقت 
داشــتم و افتادگــی، منش و بــا خدا بودن 
 ایشــان منجر به عروج به ســمت خداوند

شد.
اتفاقی  اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در این ســطح اگر در هر کشوری می افتاد؛ 
می توانست ســبب زلزله های سیاسی شده 
و جنگ هــای داخلی را بــه راه بیندازد اما 
بــه برکت ولایت فقیه، کشــور در امنیت و 
آرامش قــرار دارد و فرآیند خدمت به مردم 

ادامه دارد.

استاندار هرمزگان:

آیت الله رئیسی نماد اشدا علی الکفار و رحما بینهم بود



فرهنگ

سال هاست دریافته ایم که » شهر« هم » خانه« ماست؛ 
خانــه ای که همان حکم » چاردیــواری ، اختیاری » ! را 
برایمان دارد و در قبال اش مسوول ایم. خانه ای بزرگ تر 
و »مشاع« که فرد فرد ما به عنوان ساکنین آن می بایست 

در حفظ و نگاهداشت آن بکوشیم.
ایــن » خانه بزرگ » اما ، متولی و صاحبی هم دارد که به 
نیابــت از همگان ، یک چندی ، بر مصدر امور قرار گرفته 
و عهــده دار وظایف خانه و رتق و فتق کارهایش اســت 
چرا که خانه نیازمند رســیدگی روزانه و رفع و رجوع کارها 
و خرابی ها و معایب اســت و نمی توان سرســری از آن 

گذشت ، که اگر بگذریم ، » آش همان آشِ« 
گذشته و » کاسه همان کاسه« شکسته سابق خواهد شد؛ 
روزگاری که خانه کوچک ! رفت و روب می شد و خاکروبه 
و زباله اش رها در بیــرون و نصیب خانه بزرگ تر بود! و 
باقــی، دیگر به ما مربوط نبود ؛ مهــم ، تنها تمیزی خانه 

کوچک بود و بس !
امــروزه اما دریافته ایم که خانه بزرگ امتداد خانه کوچک 
مان و مربوط به ما و اصلن جزیی از دارایی هامان اســت 
، البته مشــاع و همگانی! و همگان در برابرش مســوول 

هستیم .
این روزها اما به نظر می رســد رفته رفته در حال بازگشت 

به همان تفکر سابق ایم !
وقتی با شوق از سهیم شــدن در پاکیزگی خانه بزرگ، با 
جداسازی زباله ها و در ساعت مقرر بیرون می آیی اما می 
بینی یا ســطل زباله ای نیســت یا اگر باشد، سطلی کج و 
کوله و کوچک و مملو و آکنده از زباله تر و خشک و جامد 
و مایع اســت که سرریز کرده و تا چند - ده متر اطرافش 
را آلوده ســاخته و بدتر آن که ، شــیرابه متعفن آن، مشام 
ساکنین اطراف و رهگذران را می آزارد و میعادگاه حیوانات 

ولگرد و جانوران موذی شده است!
با توجه به رشــد شهرنشینی و ازدیاد جمعیت، چگونه می 
توان متصور شد که مسوولان شــهری به لزوم  افزایش 

سطل های زباله و بهینه سازی آن ها پی نبرده اند؟
وقتی سطل های خیابانها و معابر اصلی شهر چنین وضعی 
دارند ناخودآگاه این ســوال پیش می آیــد که اوضاع در 
کوچه - پس کوچه های شــهر و محلات فقیرنشــین و 

بافت های فرسوده چگونه است ؟!
چگونــه میتوان متصور شــد که متولیان شــهر ، به لزوم 
شستشــوی مرتب و دوره ای سطل ها و محل های جمع 
آوری زباله و جانمایی و تعبیه ســطل های مناسب برای 
هرکدام از زباله های خشک - تر و شیشه و پلاستیک در 
مکان های پر رفت و آمد شهری و بازارها پی نبرده باشند؟ 
بعید اســت این موارد به فکر مسوولانِ شهری که قطب 
تجارت و سیاحت لقب گرفته ، نرسیده باشد، پس جا دارد 

پرسیده شود که : مشکل در کجاست؟!
و بــرای رفع این پدیده زشــت که از فــرط تکرار  عادی 
شده و چهره شهر را نازیبا ساخته ، چه راهکاری اندیشیده 

شده است؟!
باید اذعان داشــت که این مساله سویه دیگری نیز دارد و 
آن ، شهروندانی است که در عصر هوش مصنوعی به سر 
برده و نیک می دانند که » شهر« ، خانه بزرگ تر است و 
حرمــت بزرگ تر ، واجب ! و برای پاکیزگی و زیبایی اش 
باید همان حساسیتی را به خرج دهند که در خانه کوچک 

تر انجام داده و در زیبایی اش سنگ تمام می گذارند! 
فراموش نکنیم که با » آموزش« و »فرهنگ ســازی« ، 
می توان نیمی از مشــکل را برطرف کرد و برای نیم باقی 

مانده، تدابیری جدی و موثر اندیشید و به کار بست .

 

هفــت  دفتر شــعر بختیارعلی در کتاب زیباتر از عشــق، 
دشــوارتر از جنگ با ترجمه آراکو محمودی توســط نشر 
چلچله در ســی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران عرضه 

شد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، ترجمه مجموعه کامل هفت 
دفتر شــعر بختیار علی، شــاعر، نظریه پرداز و رمان نویس 
در کتابی با عنوان »زیباتر از عشق، دشوارتر از جنگ« به 
تازگی با ترجمه آراکو محمودی توسط نشر چلچله منتشر 
و در سی و پنجمین نمایشــگاه کتاب تهران عرضه شده 

است.
ایــن کتاب دربردارنده هفت دفتر شــعر از بختیار علی به 
نام های کتاب آدم کش ها، جلاد، منظومه عشــق، قطعاتی 
از شــعر میهن، بوهیمی و ستارگان، کارکردن در باغ های 
فردوس، ای بندر دوســت ای کشــتی دشمن، و شبی که 
آسمان پر از ســتاره دیوانه بود به انضمام ترجمه  یاداشتی 
از خود بختیار علی و جســتاری از رحمان ویســی، استاد 
زبانشناسی دانشــگاه کردســتان، با عنوان »بختیار علی 

همیشه نو، همیشه کهنه« است.
ایــن کتاب، که اجازه مکتوب ترجمه آن از ســوی بختیار 
علی به مترجم داده شــده و می تــوان آن را دیوان کامل 
این شــاعر تلقی کرد که پخش آن در بازار کتاب نیز بعد 
از نمایشگاه آغاز می شــود. تمام این دفتر شعرها جز دفتر 
»شبی که آســمان پر از ســتاره دیوانه بود« که در سال 
۱۳۸۲ منتشــر شد، بقیه دفترها در فاصله سال های ۱۳۸۲ 
تا ۱۳۹۵ توسط این شاعر و رمان نویس سروده شده است.

دشــمنی ازبک ها هم مثل عثمانــی باعث جنگ های 
زیادی شد .

شاهانی همچون شاه اســماعیل و شاه طهماسب درس 
سختی به این ترکتازی ها دادند و این باعث کینه عمیق 

ازبک ها شد.
اگر بخواهم بخش هایی از تاریخ دیگر قبور نامی مشهد 
از جمله مقبره ی »خواجه ربیع«، »گنبد ســبز«، »گنبد 
خشــتی «و... را بنویســم، احتمالًا تیتــر این گزارش به 
»کتاب تاریخ مزارهای مشــهد« تغییر نام خواهد یافت! 
پس اجازه بدهید تنها سرنوشــت یکی از قبور حرم مطهر 

را به نقل از کتاب »عالم آرای عباسی« بنویسم:
»... یکی از صفّه های حرم حضرت رضا علیه السلام که 
در قسمت پشت سر حضرت)در شــمال بقعه ی مطهر( 
قرار دارد، مشهور به »صفه شاه تهماسبی« است و محل 
قبر آن شــاه محسوب می شود. شــاه تهماسب صفوی 
فرزند شــاه اسماعیل، دوّمین ســلطان این دودمان پس 
از ۵4 ســال سلطنت، در ماه صفر ســال ۹۸4 در قزوین 
در گذشت. جســد وی ابتدا به سبب نزاع جانشینانش در 
باغچه ی کاخش دفن شــد. کمی بعد آن را به امامزاده 
حســین قزوین منتقل کردند. یک سال بعد حاکم جدید، 
مأمور انتقال تابوت شــاه به مشهد گردید. جسد در سال 
۹۸۵ در یکی از رواق های حرم دفن شــد، تا این که در 
سال ۹۹7 ، مشــهد به تصرّف ازبک ها درآمد. ازبک ها 
همان ســال درصدد برآمدند تا به قصد اهانت به شاهان 
صفوی، اجساد کســانی از ایشان را که در مشهد و حرم 
رضوی مدفون بودند را درآورده و به بخارا ببرند. استخوان 
هایی منسوب به شاه تهماســب و فرزند و جانشین وی 
)شاه اسماعیل دوم( را از گورهایشان در آورده و به بخارا 
منتقل شد. ازبک ها که تا اواخر سال ۱006 ه.ق خراسان 
و مشــهد را در تصرف داشتند، در ســال ۱00۵ شنیدند 
که جسد منسوب به شــاه تهماسب به وی تعلق نداشته 
و مقبــره ی او در جای دیگری از حرم بوده اســت. در 
نتیجه عبدالمؤمن خان یکی از معتمدان خویش را مأمور 
نبش قبر جدید شاه تهماسب و انتقال استخوان های وی 
به بخارا کرد. آن مأمور که»دوســتم بهادر« نام داشــت، 
اســتخوان هایی را از حرم در آورد و عازم بخارا شد. امّا 
در میانه ی راه یکــی از ارادتمندان دولت صفوی وی را 
تطمیع و تشویق به بردن استخوان ها به اصفهان کرد. او 
نیز پذیرفت و با رسیدن جسد به اصفهان، عامّه ی اهالی 
و امرای قزلباش با احترام به تشییع جنازه ی منسوب به 
شــاه تهماسب پرداختند و آن را در امامزاده علی آن شهر 
دفن کردند. به رغم آنچه گذشت، پس از آن که ازبک ها 
توسط شاه عباس از خراسان بیرون رانده شدند، گروهی 
مدعی شدند که آن جسد دوم هم به شاه تهماسب تعلق 
نداشته و مدفن او جای امَن دیگری در حرم رضوی است 
که همچنان مصون باقی مانده اســت. قبوری که توسط 
ازبک ها به عنوان مقبره ی شاه تهماسب حفر شده بود، 
در صفّه پایین پای حضرت رضا علیه السلام قرار داشت 
اما اکنون صفّه ی بالا ســر حضرت)ع( محل قبر شــاه 

تهماسب شناخته می شود

بنا بر اعلام مدیرکل رســانه های خارجیِ وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، ۲۳0 خبرنگار از ۱60 رسانه بین المللی، 
آیین تشــییع و گرامی داشت شــهدای خدمت را پوشش 

میدانی دادند. 
به گزارش ایســنا به نقل از ســایت معاونت امور رسانه 
ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، علیرضا 
شــیروی مدیرکل رســانه های خارجیِ وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی گفت: ۲۳0 خبرنگار از ۱60 رســانه 
بین المللی کشــورهای اتریش، اسپانیا، افغانستان، آلمان، 
امریکا، ایتالیا، ترکیه، چین، دانمارک، روسیه، ژاپن، عراق، 
فرانسه، فلسطین، قطر، کویت، هند، سوریه، عمان، مصر، 
لبنان، امارات عربی متحده، در آیین تشییع و گرامی داشت 
شــهدای خدمت به صورت میدانی اقدام به تهیه خبر و 

گزارش کرده اند.
شیروی افزود: علاوه بر این با توجه به برنامه های متنوع 
گرامیداشــت و تشیع پیکر شــهدای خدمت، خبرنگاران 
رســانه های خارجی، آیین تشیع شــهدا در تبریز و قم را 
پوشــش داده و ۱۵0 خبرنگار مقیم و غیر مقیم نیز برای 
تشیع پیکر رئیس جمهور شهید عازم شهر مقدس مشهد 

خواهند شد.
او خاطر نشــان کرد: با توجه به حضور گسترده مردم در 
آیین تشــیع رئیس جمهورِ شهید، ستاد ویژه ای در آستان 
قدس رضوی و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی برای 
ارائه خدمات به خبرنگاران تشکیل شده که اطلاع رسانی 
لازم توسط مسئولین معاونت ارتباطات و اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی مشهد انجام خواهد شد.
به گفته مدیرکل رســانه های خارجی، عــلاوه بر این با 
همکاری سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، 
فرکانس ماهواره ای پخش زنده مراســم گرامی داشــت 
و تشــیع شهدا در شــهرهای تبریز، قم، تهران و مشهد 
در اختیار شــبکه های تلویزیونــی خارجی قرار گرفته که 
به ویژه در پخش زنده مراسم امروز مورد استفاده گسترده 

شبکه های مختلف بین المللی قرار گرفته است.

  تاریخ نگار
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کتاب

توسط نشر چلچله؛

 ترجمه هفت  دفتر شعر بختیارعلی
در نمایشگاه کتاب

بخش دوم: جوانی/ از ۲0 سالگی تا 40 سالگی/ )۱۳۸۲-۱۳6۲(    نگاه

حس نوستالژیک
از زمانــی که بندر دیّر را به ســمت شــهر 
مسجدســلیمان و بعدها شــیراز و قم ترک 
کردم. همواره برای دیدار خویشان و خانواده 
خصوصا پدر و مادر مسیری طولانی را طی 
می نمودم. وســیله ی نقلیه ی عمومی که 
در آن دوران بــه جابجایی مســافران می 
پرداخت، معمولا مینی بوس و اتوبوس بود. 
خاطرات تلخ و شــیرین بسیاری مرا در این 
ســفرها همراهی می کرد. تلــخ ترین آنها 
ســفری بود که در تابستان سال ۱۳6۱ به 
اتفاق دوستم ســیدغلامرضا حسینی برای 
آشــنایی با حوزه ی علمیه به مشــهد رفته 
بودیــم. در موقع بازگشــت اتوبوس با یک 
کامیــون تصادف کرد. و چند نفر کشــته و 
زخمی شــدند. جالب اینجاســت که موقع 
ســوار شدن، راننده از ما دو نفر خواست که 
جــای خود را به دو نفر دیگر بدهیم. ما هم 
پذیرفتیم. متأســفانه دو نفری که جای ما 
نشســته بودند؛ در این تصادف فوت کردند. 
کمتر از ایــن هم زمانی بود که با راننده ها 
بر سر موســیقی های به ظاهر مبتذل سرِ 
جنگ داشــتم. یک بار از دوراهی چغادک 
با اتوبوس آبادانی ها به ســمت بندر دیّر در 
حرکت بودم. شب شهادت حضرت علی)ع( 
بود از این که راننده، بی خیال این شــب، 
بود؛ سراسیمه  موسیقی مشــتی گذاشــته 
خود را بــه جلوی اتوبوس رســاندم و نوار 
را از دســتگاه بیرون کشــیده و شکسته و 
به جای خود برگشــتم. پس از نیم ساعت 
شــاگرد راننده به طرف من آمد و با گویش 
آبادانی گفت: بچِه هــا گفتن چرا نزدیش؟ 
داشتم اســتدلال می کردم که در این شب 
مصیبت، شما چرا موسیقی پخش می کنید؟ 
کــه راننده صدا زد دوراهه ی دیّر. کســی 
نبود؟ من هــم با صدای بلند گفتم: بله من 
پیاده می شوم در این حیص و بیص شاگرد 
فرصت نکرد که خواســته اش را پیاده کند. 
بعدهــا که به یک خوزســتانی این قصه را 
تعریف کردم. گفت: خدا رحمت کرده بود و 
الا باید کتک مفصلیّ می خوردید. بار دیگر 
هم در مســیر قم به شیراز، پس از تذکر به 
راننده، یک نفر اصفهانی غافلانه از پشــت، 
مشتی نثارم کرد. لذا از آن دوران تاکنون از 

اصفهانی و آبادانی جماعت خوشم نمی آید. 
یک بار هم در مسیر شیراز-دیر تذکری به 
بوشــته ی راننده دادم که با مارپیچ راندن 
اتوبوس، اعتراض دیگران را برانگیخت. در 
هر صورت اکنون که این یادداشــت ها را 
می نویســم به رفتار تعصب آمیز خود هم 
معترضم. بهتر است آدمی در این جور مواقع 
خویشــتن داری کند و از بروز حادثه های 
ناخواســته پرهیز نمایــد. بماند که الان نه 
فقط منع و نهی نمی کنم بلکه از شــنیدن 

موسیقی لذت هم می برم.
اما جدا از این اتفاقات، حس نوســتالژیک 
مــن از دو راهه ی دیّر شــروع می شــود. 
اول از روســتای لمبدان عبور می کنم که 
برایم چنــدان جذّابیتی نــدارد. با مردمانی 
ســردمزاج و تک روحانی ای کــه منبر را 
به سیاست بیالوده و هاشــمی و خاتمی را 
با چوب توهین می رانــد و احمدی نژاد را 
با عجلّ لولیک الفرج آمیخته و آموخته می 
داند. بد نیســت خاطره ای هم از میهمان 
نوازی آنها نقل کنم. ســال های دور، یک 
بار که درمانده ی روحانــی برای اقامه ی 
نماز عید فطــر بودند. یکی از اهالی خود را 
به جایگاه نمازجمعه دیّر رسانده و تقاضای 
روحانی کرده بود. مجری نماز هم مرا که در 
صف نشسته بودم به ایشان معرفی کرد و ما 
هم حســب وظیفه دعوت را لبیک نموده و 
با جناب مصطفی دشتی، همکلاسی دوران 
راهنمایی، راهی لمبدان شــدیم. نماز عید 
و دو خطبه ی مختصــر را خواندم. پس از 
آن، تصــورم بر این بود که ما را به صبحانه 
ی روز اول ماه دعــوت می کنند اما راننده 
گفت: شــما را بــه کجا برســانم من هم  
وقتی فهمیدم هوا پس اســت گفتم: مرا به 
بردستان به خانه ی خواهرم برسانید. ماجرا 
را بــه خواهرم و شــوهرش تعریف کردم و 
 کلــی از میهمان نوازی لمبدانی ها گفتیم و 

خندیدیم.
به پل و پیچ بردســتان که می رسم دو چیز 
خاطرم را به خود معطوف می دارد. ســمت 
راســت جاده پــدر و مادری که در پشــت 
امامزاده در خــاک خفته اند و من هم آرزو 
دارم کــه روزی زیرپای شــان آرام بگیرم. 
و اما در ســمت چپ، خانــه ی خواهرم که 

قلب مرا به ســوی خودش می کشاند. اگر 
خبررسانی به دیّر نبود ترجیح می دادم اولین 

دری که می زنم خانه ی او باشد. 
   در بردســتان دوبــار توفیق ســخنرانی 
داشــته ام آن هم اتفاقی. اولی آن در پایان 
مــاه رمضانی بــود که با دامادمــان، علی 
اســفندیاری، برای حضور در قرآن خوانی 
محله ی ســادات رفته بودیم. از آن طرف 
سیدغلامرضا حســینی به برادرش تلفن زد 
که مرا از صحبت کردن در این جمع بازدارد 
امــا اصرار کردند که باید صحبت کنی. من 
هــم پذیرفتم و از رحمت الهــی گفتم که 
واســعه است و مســلمان و غیرمسلمان را 
شــامل می شود و باید از تنگ نظری های 
مذهبی دست برداشت. سخنان مرا برنتافتند 
و بر سرم ریختند که این چه تحلیلی است؟ 
پس از سخنرانی به دیدار شیخ احمد امینی 
رفتیم. سیدصفی از جلسه، خودش را به خانه 
ی شیخ رساند و گفت: هنوز عده ای در آنجا 
حضور دارند و بحث مــی کنند من به آنها 
گفتم: فلانی حرف متفاوتی زده است که بر 
خلاف شــب های قبل، شما هنوز به گفت 
و گو می پردازید. ســال ها بعد باز به اتفاق 
علی اسفندیاری برای حضور در مراسم شب 
یازدهم محرم به حسینیه ی محله ی پائین 
رفتیم. اما این بار به اصرار ســیدغلامرضا 
حســینی به بالای منبر دعوت شــدم و از 
اســطوره ی عاشــورا گفتم. باز هم آن را 
نپذیرفتند و در میانــه ی صحبت مخالفت 
شروع شــد. ترجیح دادم بدون پاسخ، منبر 

را ترک کنم. روزگار غریبی است نازنین.  
به رغــم این مخالفت هــا و نپذیرفتن ها، 
من هنوز بر ســر موضع هســتم و هر دو 
موضوع کــه از دغدغه های دینی و ایمانی 
ام سرچشمه می گیرد را قبول دارم. من نه 
دینم را از عوام گرفته ام که تابع آنان باشم 
و نه از نظر اقتصادی وابسته به آنان هستم. 
نان شــان را نمی خورم که نام شان را ببرم 

بلکه گاه ننگشان را هم پذیرایم.
از خیالی جنگ شان و صلح شان/ وز خیالی 

نام شان و ننگ شان
در کوی نیــک نامی ما را گذر نداند/ گر تو 

نمی پسندی تغییر ده قضا را
در هــر صورت از بردســتان که می گذرم 
بندر دیّر هویدا می شــود و مرا تا ســاحل 
آرزوهــای دوران کودکی می کشــاند. این 
همان حس نوســتالژیکی اســت که نمونه 
اش را می تــوان در فیلم »تــوت فرنگی 
های وحشی« جســت و جو کرد. دوره ی 
کودکی و نوجوانی را در همین دیار گذرانده 
ام و ایــن مکان جغرافیایــی همواره مرا به 
یاد گذشــته های دور می اندازد. خصوصا 
زمانی که در کنار ســاحل قرار می گرفتم 

و عاشقانه در پی چیزی می گشتم. به قول 
لشک کولاکوفسکی، وقتی به دیار کودکی 
برمی گردیم به ظاهر چیز تازه ای کشــف 
نمی کنیم اما گویی به خویشتن خویش در 
دوران گذشــته برمی گردیم. انگار در زمان 
جابه جا می شویم و سفر در طول زمان نیز 
تجربه ای اســت از چیزی تازه، که اگرچه 
در گذشته آشنا بوده اما اکنون که از زمانی 
دیگر به آن می رســیم، به نظرمان نو می 
نمایــد.)درس گفتارهایــی کوچک در باب 

مقولاتی بزرگ ص ۵۲(
دیــدن خواهر و برادران و خویشــان نیز از 
خوشــی های حضورم هســت. نشستن با 
فامیل احســاسِ بودن را به آدمی القاء می 
کنــد. از این رو دورهمی هــای خانوادگی 
را پاس مــی دارم. البته گاه صحبتی دینی 
و نصیحتی اخلاقی هم چاشــنی نشســت 

هاست.
در مورد ســخنرانی هایم در بردســتان و 
لمبــدان پرده برداشــتم. امــا دریغ از یک 
سخنرانی رســمی در زادگاهم بندر دیّر چرا 
نمی دانم. البته خاطرم هست که در مراسم 
ختم خاله ام مریم و دخترش زینب صحبت 
کردم. اما آن سخنرانی ها هم جدی گرفته 
نشــد. در فرصت دیگر هم دو نشســت با 
هنرمندان داشــتم که گویا اندیشــه ام را 
برنتافتند. یعنی توقع آنهــا از یک روحانی 
در حــدّ روضه خوانــی در مجلس ختم بود 
و یکــی از افراد حاضر، این را در نشســت 
دوم که عنــوان پرطمطراق »دیلتای و هنر 
نمایش« یدک می کشید، اعتراف کرد. لازم 
به ذکر است که من این سخنرانی آخری را 
پیش از بندر دیّر در تئاتر شــهر تهران ایراد 
کرده بودم. اگر دقت کرده باشــید من الان 
دارم آشــنایی زدایی می کنم. و شــما را با 
وجه تســمیه ی عنوان کتاب یعنی »خاک 
غریب« هم آگاه مــی کنم. به این که من 
شــیفته ی ســخنرانی و ارائه ی کنفرانس 
در زادگاهم نبوده و نیستم. این قدر کارگاه 
و کلاس در شــهرهای مختلــف اســتان 
هرمزگان و در سطح کشوری برگزار کرده 
ام که خسته شده ام. و اکنون برخی آنها را 
می توان در کتــاب »مواجهه با متن« و یا 
در بیان پاره ای خاطرات همین اثر جست و 
جو کرد. از طرفی من با همین نوشته هایم 
با دیگران حرف می زنم و اندیشــه هایم را 
با آنها در میان مــی گذارم. تصور می کنم 
نوشــته ها و یادداشت ها ماندگارتر خواهند 
بود و داوری در مورد آنها آسان تر. چرا که 
طیف وســیع تری از مخاطبان را در برمی 

گیرد.

ادامه دارد 

خاک غریب 

مدیرکل رسانه های خارجیِ وزارت ارشاد:

23۰ خبرنگار خارجی آیین تشییع 
شهدای خدمت را پوشش جهانی دادند

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

?....... هدی عطایی

نویسنده کتاب »خانه کتاب بازها« گفت: این 
کتاب یک راهنمای همراه برای والدینی است 
که بچه هــای جنین تا ۹ ســال دارند و می 

خواهند برای آن ها کتاب انتخاب بکنند.
معصومه امیرزاده نویســنده و پژوهشــگر در 
گفتگــو با خبرنــگار مهر، دربــاره کتاب خود 
»خانه کتــاب بازها« که در ســی و پنجمین 
المللی کتاب تهران رونمایی  بین  نمایشــگاه 
می شود، گفت: این کتاب یک راهنمای همراه 
برای والدینی اســت که بچه های جنین تا ۹ 
ســال دارند و می خواهند بــرای آن ها کتاب 

انتخاب بکنند.
وی افزود: ایــن کتاب دو فصل بــا نام های 
کودکی و مــادری دارد. فصل کودکی درباره 
کودکی خودم با کتاب اســت و فصل مادری 

درباره خودم و فرزندانم با کتاب است.
نویســنده کتاب »مثل نهنــگ نفس تازه می 
کنم« در ادامه ســخنان خود گفت: هر فصل 
از کتاب مورد اشــاره بخش هایــی از جنینی 
تا ۹ سالگی را شــامل می شود. در هر بخش 

به ســوال هایی از قبیل آیا هر نــوع کتاب را 
می شــود برای جنین خواند؟ رشد زبانی نوزاد 
چگونه اســت؟ بهترین وقت کتابخوانی برای 
نوزاد چه زمانی اســت؟ یک ســاله ها چه قدر 
می فهمنــد؟ برای یک ســاله ها چه بخوانیم؟ 
چه طــور کتابخوانی را برای نوپــا به عادتی 
روزانــه تبدیل کنیــم؟ آیا کتــاب دخترها و 
پســرها با هم تفاوتی دارنــد؟ آیا ظاهر کتاب 
مهم اســت؟ آیا او کتابخانه اختصاصی داشته 
باشــد؟ چه نکاتی را برای رفتن به کتابفروشی 
بایــد در نظر بگیریم؟ اگر به کتابخوانی علاقه 
نشان نداد، آن را متوقف کنیم؟ اگر کتاب های 
 بدی انتخاب کرد چه کنیم؟ پاســخ داده شده 

است.
امیرزاده گفــت: کتابی به این شــکل که به 
انبوهی از سوالات دسته بندی شده این چنینی 
پاسخ داده شده باشد، تاکنون در ایران نداشتیم. 
محتواهای توصیه ای این کتاب، علمی بوده و 
از مقالات متعدد و مختلف به دست آمده است. 
از مزایای ایــن کتاب این اســت که والدین 

کودکانی که نیازهای خاص دارند )روشــندل، 
دارای محدودیت جســمی حرکتی و …( هم 

در نظر گرفته شده است.
وی افــزود: خانه کتــاب بازها، نــگاه ایران 
شــمول دارد. در طول کتاب تلاش شده است 
اقلیت هــای دینی و اقلیت هــای متنوع ایران 
مورد توجه قرار بگیرد. با توجه به عُلقه خودم، 

ابتدای هر بخش با خاطره شروع می شود.
در بخشــی از ایــن کتاب می خوانیــم: »هوا 
خنک بود و نرمه بــادی بین نخل های حیاط 
می پیچید. ســایه دیوار روی تخت افتاده بود. 
آقــا پیچ رادیو را بســت و گفــت: »بخون.« 
مادرم نازبالش را زیر شــکم پهنش کشــید: 
 »از کجا؟«آقــا اخــم کــرد: »مگه نشــون 

نذاشتی؟« 
مادرم دســتپاچه صاف نشست تا دنبال نشان 
بگردد. من توی شــکمش مچاله شدم. هنوز 
به این دنیا نیامده بــودم؛ اما به گمانم، جهان 
همین شکلی بوده است. شاید هم پدرم از روی 
پشت بام، چند سنگ ریزه به طرف مادرم پرت 

کرده اســت؛ یعنی زودتر بخوان تا برویم لب 
رودخانه. مادرم لب گزیده است که: » چه قدر 

هولی! » آقا صدا بالا برد.
_ پیدا نشد نشون کتاب؟

مــادرم ورق های کاه ی ســفینه البحار را تند 
تند رد کرد تا رســید بــه بهارنارنجی که روز 
قبل، لای کتاب گذاشــته بــود. نفس عمیقی 
کشــید و شــروع کرد خواندن. مــن غیر از 
آسمان غرنبه هایی که مخصوص شکم است، 
صدای مبهم مادرم را می شنیدم که با آهنگی 
یکنواخت، برای آقاجانم، میرزا عبدالنبی پاکزاد، 
کتاب می خواند. این، اولین خاطره مشترک من 

و کتاب است.«
مراســم رونمایی کتاب »خانــه کتاب بازها« 
جمعه ۲۸ اردیبهشت از ساعت ۱۳ در کوشک 
کتاب ســی و پنجمین نمایشــگاه بین المللی 

کتاب تهران برگزار می شود.

معصومه امیرزاده با مهر مطرح کرد؛

»خانه کتاب بازها« راهنمای همراه والدین است

در پی شــهادت رئیس جمهــور و همراهانش 
قطعه موسیقی »شهید دولت عشق« در واحد 
موســیقی معاونت استان های صداوسیما تهیه 

و تولید شد.
به گزارش ایســنا، میلاد ابراهیمی خواننده و 
آهنگســاز این اثر گفت: دقایقی بعد از اعلام 

خبر شهادت رئیس جمهور و همراهان مراحل 
تولید این کار آغاز شد.

او با ابراز تاســف از این اتفاق جانســوز بیان 
کرد: شــعر این اثر از ســیدحمیدرضا حسینی 
است و کار تنظیم اثر را ناصر گلشنی و احسام 
 احمدی و نوازندگی آن را احمد مسگری انجام

داده اند.
قطعه موســیقی »شــهید دولت عشــق« به 
اســتان های صداوسیمای  معاونت  ســفارش 
جمهوری اسلامی ایران تولید شده و این قطعه 
از شبکه های مختلف رادیویی و تلویزیونی در 

حال پخش است.

موسیقی »شهید دولت عشق« تولید شد



اقدام کم سابقه هند برای 
خرید ارزان تر نفت روسیه

تورم بیش از ۱۰ درصد 
کاهش یافت

فرانسه نگران مهاجرت 
»توتال« شد

 
وزیر نیــرو گفت: مجموع کل تأسیســات آب بخش صنعت تا ســال 
گذشــته ٢.٧ میلیــارد متر مکعب بود کــه با اجرای یک بنــد قانونی، 
 هم اکنــون یک میلیــارد متــر مکعب به ایــن ظرفیت اضافه شــده

است.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از توانیر، علــی اکبر محرابیان در 
گردهمایی مدیران عامل شــرک های مادر تخصصــی و زیرمجموعه 
صنعت برق، آب و آبفای کشــور از تدوین برنامه ٢٠ ساله در بخش های 
آب و برق وزارت نیرو خبر داد که ســند جامع ٢٠ ساله بخش برق مورد 
بازدید مقام معظم رهبری قرار گرفت و می بایست با استراتژی، برنامه و 

اقدامات مشخص به مرحله اجرا در بیاید.
وزیر نیرو آب و برق را دو عنصر حیاتی توسعه، پیشرفت و امنیت کشور 
عنوان کرد و افزود: احکام بسیار ارزشمندی در برنامه هفتم توسعه لحاظ 
شد که با ابلاغ از سوی مجلس شورای اسلامی، آئین نامه ها یکی پس 

از دیگری تهیه و تصویب می شود.
محرابیــان همچنین گفت: برش های ســالانه، ماهانه و روزانه اقدامات 
وزارت نیــرو برای تمامی اجــزا و بخش های مدیریتی و کارشناســی 
در چارچــوب برنامه های دقیق، منســجم و همگرا مشــخص اســت 
و می دانیــم در ٢٠ ســال آینده باید کجا باشــیم و در همین فضا قادر 

هســتیم مدیریت میــدان را در حــوادث و اتفاقات بر عهــده بگیریم؛ 
لازم اســت این فرهنگ به طور مســتمر در ســازمان مرور و پیگیری 
 شــود و تمامــی همکاران در رســیدن به اهداف، مشــارکت داشــته

باشند.
وزیر نیرو با اشــاره به نامگذاری امسال به عنوان »سال جهش تولید با 
مشارکت مردم« از سوی رهبر معظم انقلاب، مسؤولیت وزارت نیرو در 
این خصوص را بســیار مهم ارزیابی کرد و گفت: مجموع کل تأسیسات 
آب بخش صنعت تا ســال قبل ٢.٧ میلیارد متر مکعب بود که با اجرای 

یک بند قانونی تا امــروز یک میلیارد متر مکعب به این ظرفیت افزوده 
شد و تا چند برابر دیگر نیز قابل افزایش است.

محرابیان با قدردانی از همیاری دولت و مجلس شورای اسلامی از انجام 
اقدامات اصلاحی سنگین و بنیادین در بخش برق کشور خبر داد که به 
کار گرفتن ظرفیت های ســرمایه گذاری صنایع در احداث نیروگاههای 
خود تأمین، فراهم آوردن بستر کاهش مصرف آب و برق در بخش غیر 
مولــد و افزودن آن به مصارف بخش های مولد بــا تاکید بر حفظ رفاه 

اجتماعی از جمله دستاوردهای این بخش است.
وزیر نیرو با اشاره به مشخص بودن زمان اجرا و به مدار آوردن طرح های 
اولویــت دار صنعت برق، آب و آبفا، پیشــرفت پروژه ها در این بخش را 
قابــل دفاع ارزیابی کرد و گفت: یکــی از مهمترین اقداماتی که باید در 
سال جاری به انجام برسانیم اتمام طرح های حیاتی و اولویت دار به ویژه 

طرح های اوج بار تابستان در زمان پیش بینی شده است.
وزیر نیــرو نظام تعرفه گذاری آب و برق را یک نظام منســجم عنوان 
و روح حاکــم بــر اصلاحات در این بخش را حمایــت از عامه مردم به 
ویژه اقشــار آســیب پذیر همچنین اصلاح الگوی مصرف در کشــور 
برشمرد و از شــر کت های زیر مجموعه وزارت نیرو خواست از دریافت 
 هرگونــه هزینه و تعرفه اضافی که مصوبــه و ابلاغ قانونی ندارد پرهیز

کنند.

وزیر نیرو:
یک میلیارد متر مکعب به ظرفیت تاسیسات آب بخش صنعت افزوده شد

اقتصادی
شماره 4421

شنبه 

5 خرداد  1403
4

معــاون دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمــری وزارت صمت 
گفت: بــرای خریــد تایر الزامی بــه ثبت و اســتفاده از 
ســامانه نیســت بلکه مــی توان بــه فروشــنده مراجعه 
 و بــا دادن اطلاعــات بــه فروشــنده، تایر درخواســت

کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، ســودابه فرقانی معاون دفتر 
صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت صمــت در مصاحبه با 
رادیو اقتصاد اظهار کرد: تایر حساســیت ویژه ای در حمل 
و نقل دارد از این رو تولید و توزیع آن با حساســیت رصد 

می شود.
وی افزود: ســال گذشــته در خصوص تایرهای پرمصرف 
قواعدی از جمله اســتعلام از هویت، سند و مالک خودرو 
وضع شــد تا تایر به دســت مصرف کننده واقعی برسد و 

سودجویی انجام نشود.
فرقانــی بیان کرد: هر متقاضی ۴ حلقه تایر می توانســت 
دریافــت کند اما نگرانی از افشــاء اطلاعــات ما را بر آن 
داشت در داشبورد سامانه تخصیص و توزیع کالا متقاضی 
اطلاعــات را ثبــت کند و با کد پیش ثبــت نام و مراجعه 
حضوری به فروشنده بتواند درخواست خود را دریافت کند.

معــاون دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمــری وزارت صمت 
درباره مســائل و مشکلات سامانه گفت: الزامی برای ثبت 
و اســتفاده از سامانه کالا نیست بلکه می توان به فروشنده 
مراجعه و با دادن اطلاعات به فروشنده تایر درخواست کرد 
اما با توجه به دســتورالعمل ابلاغی به محض اینکه قیمت 
حاشیه بازار با قیمت اصلی یکسان شود این سامانه و ثبت 

استعلام ها ضروری است.
وی ادامه داد: برای جلوگیری از ســوداگری، ســامانه راه 
اندازی شده که در صورت اصلاح قیمتها دیگر اجباری به 

این سامانه نخواهد بود.
فرقانی در پاســخ به اســتعلام های برخط در ســامانه و 
ایرادهای متقاضیــان عنوان کرد: امیدواریــم با توجه به 

وضعیت تایر و قیمت گذاری ها این کالا سامان یابد.

ترکیه اقدامات جدیدی را برای مهار تورم پایدار ارائه کرده 
است.

به گزارش ایســنا، وزیر دارایی این کشــور اظهار کرد که 
ترکیه در تلاش برای مقابله بــا تورم مداوم، مجموعه ای 
از اقدامــات را برای »انضبــاط در هزینه های عمومی« با 

افزایش اثربخشی ارائه می کند.
مهمت شیمشــک - وزیر خزانــه داری و دارایی ترکیه- 
طی کنفرانس مطبوعاتی گفت: مهمترین اولویت »بســته 
پس انــداز و کارایی در بخش دولتــی«، حذف هزینه های 

زندگی و کاهش تورم به تک رقمی است.
شیمشک تاکید کرد که ثبات قیمت، مهمترین مولفه رونق 

و رشد بالای پایدار است.
بر اســاس آخرین داده های ترک استات، نرخ تورم سالانه 
ترکیــه در ماه آوریل از ۶۸.۵ درصد مــاه مارس به ۶۹.۸ 

درصد افزایش یافت.
برنامه اقتصادی میان مدت دولت که در ماه سپتامبر گذشته 
منتشــر شــد، نرخ تورم پایان ســال را در سال جاری ۳۳ 
درصد، در ســال ٢٠٢۵ به میزان ۱۵.٢ درصد و در ســال 

٢٠٢۶ رقم ۸.۵ درصد پیش بینی کرد.
وی خاطرنشــان کرد: اقدامات جدیــد برخلاف رویه های 
قبلی، باعث افزایش کارایی در بخش دولتی و صرفه جویی، 
اجرای مدل نظارت قوی، حسابرسی، گزارش دهی و تحریم 

می شود و همه مردم را تحت پوشش قرار می دهد.
وزیــر خزانه داری و دارایی ترکیــه تصریح کرد: با انضباط 
مالی، منابع بیشــتری را به بلایای طبیعی، تحول ســبز و 
دیجیتال اختصاص خواهیــم داد و اطمینان می دهیم که 
کشورمان با کاهش ریسک، با هزینه های معقول تری وام 
می گیرد و اســتقراض کمتری ایجاد خواهیم کرد تا عدالت 

بین نسلی را بهبود بخشیم.
مهمت شیمشک خاطرنشــان کرد: صرفه جویی عمومی، 
انضباط هزینه ها در بودجه و بهره وری در سرمایه گذاری های 
هزینــه ای  اقدامــات  اصلــی  محــور  ســه   عمومــی 

است.
شیمشک گفت: ما بر هشت حوزه اولویت دار در هزینه های 
عمومی مانند وســایل نقلیه، ساختمان ها، اشتغال عمومی، 
کارایــی در ســاختار اداری، هزینه های واگــذاری موقت 
خــارج از کشــور، مدیریت انــرژی و زبالــه، هزینه های 
 ارتباطــی و ســایر هزینه های جــاری تمرکــز خواهیم

کرد.
وی بیــان کــرد: در چارچــوب انضبــاط هزینــه ای در 
بودجــه، دولــت ۱٠ درصــد اعتبــارات خریــد کالا و 
خدمــات و ۱۵ درصــد از اعتبــارات ســرمایه گذاری را 
 بــدون احتســاب زلزلــه و هزینه های اجبــاری کاهش

می دهد.
شیمشک متعهد شــد که اصلاحات جدیدی در امور مالی 

عمومی در دوره آینده اعلام کند.
معــاون رئیــس جمهور ترکیــه، جودت یلمــاز گفت که 
پس انداز عمومی و افزایش کارایی می تواند کسری بودجه، 
اســتقراض عمومی و بار بهره و کســری حساب جاری را 

کاهش دهد.
وی افــزود: ســرمایه گذاری های عمومــی بــا تمرکز بر 
پروژه هــای نزدیک بــه پایان، آبیاری و زیرســاخت های 
رقابت پذیر علاوه بر ســهم تقاضا، با افزایش های ســمت 
عرضه، تأثیر تقویت کننده ای بر مبــارزه ما با تورم خواهد 

داشت.
یلماز با یادآوری اینکه نســبت کســری بودجــه به تولید 
ناخالص داخلی در ســال گذشــته به ۵.٢ درصد رسید که 
بســیار بهتر از انتظار ۶.۴ درصدی دولت بود، هدف ما این 
اســت که در پایان سال جاری نیز به بهبود مشابهی دست 

یابیم.

  خبر
  

نحوه خرید لاستیک دولتی اعلام شد

15خردادماه
 ساعات کار ادارات تغییر 

می کند 

10کشور
 دارنده بزرگترین ذخایر 

نفت جهان 

8هزارواحد
 تولیدی کشور در سال 

جاری احیا می شود

47میلیون 
پرنده در آمریکا به دلیل 

آنفلوانزای پرندگان 
مردند

13 تا22درصد 
رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

18هزارتن
 صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

21 درصد 
خدمات دولتی کاملا 

الکترونیکی شدند

10هزار 
واحد مسکن مهر به 
 زودی تحویل داده 

می شود 

120میلیون لیتر
 بنزین روزانه مصرف 

می شود 

31حراج
 خرده فروشی در لوازم 
خانگی اموال تملیکی 

برگزار می شود 

21شهرک
 و ناحیه صنعتی 
تخصصی انرژی 

خورشیدی ایجاد می 
شود 

تیتر های 
کوتاه خبری

راهکار ترکیه در مهار تورم پایدار

شــرکت متا که زمانــی در رویای تبدیل شــدن به 
یک بازیگر بــزرگ در حوزه ابزارهــای ارتباطات و 
ارتباطات کاری  اپلیکیشــن  بود،  بهره وری سازمانی 
»ورک پلیــس« )Workplace( را تعطیل می کند 
تا به ساخت فناوری های هوش مصنوعی و متاورس، 

متمرکز شود.
به گزارش ایســنا، شــرکت مــادر فیس بوک اعلام 
کرد ابزار »ورک پلیس« از ژوئن ســال ٢٠٢۶، برای 
مشتریان تعطیل می شــود اما متا همچنان از آن به 
عنوان یک ابزار پیام رســانی داخلی، استفاده خواهد 
کــرد. کاربران می تواند تا اوت ســال ٢٠٢۵، به این 

ابزار، دسترسی داشته باشند.
ســخنگوی متا گفت: ما »ورک پلیــس« را تعطیل 
می کنیم تا به ســاخت فناوری های هوش مصنوعی 
و متاورس، متمرکز شــویم که معتقدیم شیوه ای که 
کار می کنیم را به شــکل اساســی، تغییر می دهند. 
ظرف ٢ ســال آینده، مــا برای مشــتریان »ورک 
پلیس« خود، گزینه ای بــرای مهاجرت به محصول 
 »ورک ویــوی« شــرکت زوم، فراهــم خواهیــم

کرد.
اپلیکیشن ارتباطات ســازمانی »ورک پلیس«، برای 
نخستین بار در سال ٢٠۱۶ معرفی شد و قابلیت های 

جدیدی نظیر گروه های متعدد چند شرکتی و فضاهای 
اشتراکی داشت که به کارمندان سازمان های مختلف 

اجازه می داد با یکدیگر همکاری کنند.

تعطیلی »ورک پلیس« در شــرایطی انجام می شود 
که غول شبکه اجتماعی متا، روی محصولات هوش 
مصنوعی و متاورس، ســرمایه گذاری سنگینی انجام 

داده است.
این شــرکت اعلام کرده است سیستم صورتحساب 
و پرداخــت برای مشــتریان »ورک پلیس«، تا اوت 

امسال، بدون تغییر خواهد ماند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، »ورک پلیس« در حال 
حاضر هزینه ماهانه چهــار دلار را به ازای هر کاربر 
دارد کــه بــا افزودنی ها، می توانــد از ماهانه ٢ دلار 
بــه ازای هر کاربــر، ارتقا پیدا کند. اگر ســازمان ها، 
قرارداد اشــتراک ثابتی نداشــته باشند، صورتحساب 
 ماهانــه آنها بر اســاس تعــداد کاربران محاســبه

می شود.

متا از رویای بزرگ خود به نفع هوش مصنوعی چشم  پوشی کرد

مناقصه گزار: شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان
موضوع: مناقصه عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي مشروح ذیل:

 ))حجمي /زماني واگذاري اداره امور انبار نفت شهید رجایي ((  
تاریخ مهلت و نشاني محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:

پس از انتـــشارآگهـــي در روزنامه کلیه مناقصه گران بــــــراي دریــــــافت کامل اسناد 
مناقصــــــه و بارگذاري پاکت ها ي الف - ب و ج  به سایـــت http://setadiran.ir مراجعه 

نمایند.
۱. نــوع و مبلغ تضمیــن : ضمانت نامه فراینــد ارجاع کار مناقصــه به مبلغ ۳۹/۶۴۱/٠٠٠/٠٠٠ )ســي 
و نــه میلیــارد و ششــصد و چهــل و یک میلیــون( ریال در صــورت واریز نقدي به شــماره حســاب 
٢۱٧٢۵۸۸٠٢۸٠٠۳ بانک مرکزي یا به شــماره شــبا IR ۶٧٠۱٧٠٠٠٠٠٠٢۱٧٢۵۸۸٠٢۸٠٠۳   )حساب 
در بانــک ملــي شــعبه نفت مي باشــد ( به نام شــرکت ملي پخش فــرآورده هاي نفتي ایــران منطقه 
 هرمزگان . )شــماره ثبــت ۶٧۳۳٧ ،کد اقتصادي :۴۱۱۱۱۱٧۱۳۹٧۹ ، شناســه ملــي :۱٠۱٠۱۱٢٢۹٠۴ ، 

کدپستي :٧۹۱٧۹-۱۴۵٧۵ (
٢. مبلغ برآورد    ۱/۵۴٧/٠۳٠/۸۶۸/۶٢۴ ریال .

۳. مدت اجراي کار ۱٢ماه مي باشد .
۴. داراي حداقل سابقه کاري مرتبط .

۵. دارابــودن گواهینامه تاییدصلاحیت ایمني وگواهینامه تعیین صلاحیــت کارازاداره کل تعاون وکارورفاه 
اجتماعي.)تصویر گواهینامه ها درهردو پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود(.

۶. ارائه آخرین صورتهاي مالي حسابرسي شده .
٧. ارائه آگهي مربوط به شــخص یا اشــخاصي که طبق آخرین تغییرات درروزنامه رســمي مجاز به امضاء 
اســناد تعهد آور شرکت مي باشــد  .)تصویر آخرین تغییرات اساســنامه در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي 

قرارداده شود(.
۸. تصویر اساسنامه شرکت)مناقصه گر( در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود.

۹. ارائه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات مدیره در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي. 

)HSE( ۱٠. احرازامتیازحداقل۶٠ براساس معیارهاي ارزیابي کیفی وتوانمندیهاي بهداشتي وزیست محیطي
الزامي مي باشد.

۱۱. تصویر کلیه گواهینامه ها و مدارک فوق در هر دو پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود.
۱٢. توزیع اســناد پس از انتشار آگهي به مدت ۱٠ روز کاري از تاریخ ۱۴٠۳/٠٢/۳۱ لغایت ٠۳/۱٠/۱۴٠۳ ، 
مهلت بارگذاري پاکت هاي )الف،ب،ج( در ســامانه ستادایران تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴٠۳/٠۳/٢۴ مي باشد، 
بازگشــایي پاکت ارزیابي کیفي مورخ ۱۴٠۳/٠۳/٢۶ و تاریخ بازگشایی پاکتهاي) الف ،ب وج( متعاقباً اعلام 
خواهد شــد.) پاکت تضمین در یک لفاف سربســته در مهلت و محل تعیین شده همراه با نامه به دبیرخانه 

مناقصات این شرکت تحویل گردد.( )بازگشایي پاکت ها با حداقل ۳ مناقصه گر انجام خواهد شد (
۱۳. جلسه توجیهي مورخ ۱۴٠۳/٠۳/۱٢ ساعت ۱٠ صبح برگزار مي گردد.) حضور درجلسه الزامي است(

۱۴. پس از طي مراحل قانوني ، پاکت هاي  الف ، ب وج مناقصه گراني بازگشــایي خواهد شــد که حداقل 
امتیاز لازم در ارزیابي HSE را کسب کرده باشند. 

۱۵. به پیشــنهادهاي فاقدامضاء ،مشروط،مخدوش وهمچنین پیشنهاداتي که پس از مهلت مقرر درفراخوان 
واصــل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شــد.ارقام به ریال و حروف / عــدد درج و فاقد خط خوردگي / لاک 

گرفتگي باشد .
***نکته مهم تمامي مناقصه گران / شرکت ها باید در سامانه ستاد ثبت نام و کلیه پاکت هاي  الف - ب 
و ج و ارزیابي خود را درســامانه ســتاد ایران بارگذاري نمایند .) فایل ها مي بایست به صورت پي دي اف 
باشد  ، پاکت ب و ارزیابي بدلیل حجم بالاي فایل ترجیحا« به صورت فشرده و در قالب یک فایل باشد .(

نوبت اول :۳۱/٠٢/۱۴٠۳
نوبت دوم :٠۵/٠۳/۱۴٠۳

روابط عمومي 

شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
منطقه هرمزگان

تورم آلمان در ماه آوریل ٢.٢ درصد ثبت شد.
 )Destatis( به گزارش ایســنا، اداره آمار فــدرال
اعلام کرد که تورم سالانه آلمان در ماه آوریل به ٢.٢ 
درصد رسید و شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( به 

صورت ماهانه ٠.۵ درصد افزایش یافت.
قیمت انرژی ســال به ســال، ۱.٢ درصد کاهش، در 
حالــی که قیمت مــواد غذایــی ٠.۵ درصد افزایش 
یافت. شاخص قیمت مصرف کننده اصلی، بدون غذا 
و انرژی، در ماه آوریل ٢٠٢۴ نسبت به آوریل ٢٠٢۳ 

سه درصد افزایش یافت.
روث برند-رئیــس اداره آمار فدرال- اظهار کرد نرخ 
تورم از ابتدای ســال کمتر از ســه درصد بوده است. 
به ویژه قیمت هــای انرژی و مواد غذایــی از ژانویه 

٢٠٢۴ بر نرخ تورم تاثیر منفی گذاشته است.
مرکز تحقیقات اقتصــادی اروپا )ZEW( اظهار کرد 
که شــاخص احساسات اقتصادی آلمان در ماه مه به 
۴٧.۱ رسید که ۴.٢ واحد نسبت به ماه گذشته افزایش 
یافت. نماگر وضعیت فعلی نیز در ماه مه بهبود یافت 

و به منفی ٧٢.۳ واحد رســید که نسبت به ماه آوریل 
۶.۹ واحد افزایش داشت.

در همین حال، شاخص وضعیت فعلی در منطقه یورو 
در ماه مه با ۱٠.٢ واحد افزایش به منفی ۳۸.۶ رسید 
و شاخص احساسات اقتصادی در منطقه با ۳.۱ واحد 

رشد در ۴٧.٠ واحد قرار گرفت.
پروفســور آخیم وامبــاخ - رئیس مرکــز تحقیقات 
اقتصــادی اروپا - اظهار کرد اعتماد افزایش می یابد؛ 
به دنبال رشــد قوی تر از حد انتظار اقتصاد آلمان در 
سه ماهه اول ســال ٢٠٢۴، ارزیابی وضعیت فعلی و 

انتظارات اقتصادی مطلوب تر شده است.
بــه نقل از اکونومــی، وی افزود نشــانه های بهبود 

اقتصادی در حال افزایش اســت که با ارزیابی بهتر 
از کل منطقــه یورو و چین بــه  عنوان بازار صادراتی 

کلیدی تقویت می شود.
بزرگترین اقتصاد اروپا از خطر عبور کرد؟



اجتماعی

هجوم ریزگردها، خشکسالی های پی درپی، بهره برداری 
مردم محلی و فشــار بیش ازتوان به این عرصه، درختان 
زاگــرس را پیر و فرتوت کرده و امکان زادآوری درختان 

آن را به صفررسانده است.
به گزارش همشــهری آنلاین ، یک پنجــم درختان با 
ارزش ترین عرصه های جنگلی ایران طی ۵ دهه گذشته 
از بین رفته اســت. هجوم ریزگردها، خشکسالی های پی 
درپی، بهــره برداری مردم محلی و فشــار بیش ازتوان 
به این عرصــه، درختان زاگرس را پیــر و فرتوت کرده 
 و امــکان زادآوری درختــان آن را بــه صفررســانده 
اســت. در صورت ادامه چنین روندی در آنده نه چندان 
 دور اثــری از بزرگرتیــن عرصــه جنگلی ایــران باقی

نمی ماند.
معاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
آخریــن اقدامات این ســازمان برای احیــای زاگرس را 
تشــریح کرد و گفت: برنامه ریزی ملی با همکاری چند 
دســتگاه و سازمان و مشــارکت مردم محلی برای احیاء 

درختان جنگل های زاگرس در حال نهایی شدن است.
نقی شعبانیان در گفت و گو با همشهری آنلاین تصریح 
کرد: حال و روز جنگل های زاگرس خوب نیست. بیش از 
۵۰ سال است زادآوری درختان زاگرس کم شده و توانی 
برای درختان پیر زاگرس نمانده و تعادل اکولوژیکی این 
عرصه مهم و حیاتی کشــور را برهم زده اســت. اجرای 
طرح جنگلداری اجتماعی که در خلی از کشورها، عرصه 
های جنگلی شــبیه به زاگرس را احیــا کرده میتواند در 
صورت برنامه ریزی درســت، زادآوری در این جنگل ها 

را بالاببرد و سطح تاج پوشش درختان را افزایش دهد.
اجرای طرح نجات در ۱۰ استان

او افزود: به نظر من و خیلی از کارشناســان، اجرای طرح 
احیاء بدون مشارکت مردم محلی و زاگرس نشین امکان 
پذیر نیســت. به همین خاطر، طرح پایلوت جنگل داری 
اجتماعی در بخش هایــی از جنگل های زاگرس در ۱۰ 
استان زاگرس نشین در حال اجراست. طرح پایلوت احیاء 
جنگل های زاگرس در اســتان های لرستان، کردستان، 
فارس، کرمانشــاه، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویر احمد، هرمزگان، همدان، ایلام و خوزســتان به اجرا 
درآمده و باید با برنامه ریزی دقیق تر و بدون عجله، بعد 
از نتیجــه گیری از طرح، جنگلداری اجتماعی را در همه 

عرصه های زاگرس اجرا کنیم.
معاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با اشــاره اهمیت جنگل زاگرس گفت: این عرصه ها از 
نظر ارزش های اکولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی در دنیا 
بی نظیر اســت. درختان زاگرس نقش مهمی در چرخه 
آب کشور و سدی در برابر هجوم ریزگردها دارند. ضمن 
اینکه از نظر تاثیرات دمایی نباید از نقش ارزنده زاگرس 

غافل شد.
منافع مردم باید دیده شود

او بــا انتقــاد از رویکردی که معتقد اســت قرق جنگل، 
راهکار زنده نگه داشــتن زاگرس اســت، گفت: این کار 
منطقی و شدنی نیست. ممکن است قرق و بستن عرصه، 
زادآوری را احیــاء کند اما این روش مدیریت به توســعه 
پایدار ختم نمی شود و روش مدیریت این چنینی جوابگو 
نیســت.هر طرحه که اجرا می شــود باید به منافع مردم 
محلی به عنوان یک اصل توجه جدی کند.  ضمن اینکه 
برای تحقــق مدیریت پایدار در این عرصه ضرورت دارد 
مسائل اجتماعی، اقتصادی و اکولوژیکی در کنار هم دیده 
شوند. پیش نیاز شروع طرح احیاء این است که آئین نامه 
ها، طرح ها و دســتور العمل های جدیدی در سطح ملی 

نوشته و منافع مردم در این عرصه ها دیده شود.
شعبانیان با بیان اینکه هرچه درتوان داریم باید برای احیا 
و محافظت از جنگل هــای زاگرس صرف کنیم، گفت: 
خوشبختانه یکی از فرصت های مهمی که در این زمینه 
دارم، مشارکت و همکاری حداکثری مردم محلی است. 
فرهنگ منابع طبیعی در مناطق زاگرس نشین بسیار غنی 
است و در اکثر این مناطق، علاقه بسیارخاصی به جنگل 
و بلوط به عنوان پوشــش اصلی و گسترده زاگرس وجود 

دارد.
اگــر ضعفی وجــود دارد، بــه برنامه ریزی هــا بر می 
گــردد. بنابرایــن در صــورت برنامه ریزی درســت و 
اجرای دقیــق طرح جنگلــداری اجتماعــی، به کمک 
مــردم محلی بــه موفقیت هــای خوبی بــرای احیاء 
 ایــن عرصــه جنگلی بــاارزش دســت پیــدا خواهیم

کرد.
 

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت گفــت: من از 
جوانان می خواهم که ایده هــا و نظرات خود را در حوزه 
محیط زیســت ثبت کننــد و ما از این ایــده های آنان 
حتما به صورت ویژه اســتفاده خواهیم کرد چون همیشه 

خلاقیت در جوانان بسیار بیشتر از سایر افراد است.
به گزارش ایســنا علی ســلاجقه در جلســه با دختران 
همکاران به مناسبت روز دختر و دهه کرامت تاکید کرد: 
ظرفیت اشــتغال زایی خوبی در کشور وجود دارد و نباید 
تراوشات ذهنی را در بیان ایده ها نادیده گرفت زیرا جامعه 

ما نیازمند ایده های ناب شما جوانان است.
وی با اشــاره بــه اینکه ما در ســازمان حفاظت محیط 
زیســت از ایده های شما جوانان به ویژه دختران در حوزه 
محیط زیســت به صورت جدی حمایت می کنیم، افزود: 
زن در جامعــه ما به عنوان یک ارزش تلقی می شــود و 
به این ســرمایه های کشــور افتخار می کنیم چون آینده 
 این کشور به دست های توانمند جوانان به ویژه زنان رقم

می خورد.
همچنیــن در این جلســه نجمه کمالی - مشــاور امور 
زنان ســازمان حفاظت محیط زیست - با اشاره به اینکه 
زنان در عرصه های حفاظت از محیط زیســت نیز افتخار 
آفرینی کرده انــد، تاکید کرد: زنان و دختــران ما آینده 
سازان کشور هســتند در تصمیم گیری های حوزه محیط 
 زیست نقش آفرینی می کنند و این برای ما بسیار ارزشمند

است.

شــاهدان دروغگو یا دلالان کذاب، افرادی هستند که مقابل 
مجتمع هــای قضایی بــرای شــهادت دروغ در محاکم در 
ازای دریافــت پول حاضر می شــوند؛ موضوعی که در قانون 
جرم انگاری شده و قوه قضاییه درصدد است با رصد هوشمند 

این پدیده مذموم از وقوع و تکرار آن جلوگیری کند.
گــروه جامعه ایرنا - دروغگویی بــر مبنای اصول اخلاقی و 
آداب اجتماعی رفتاری مذموم و ناپســند محســوب می شود 
و این نــوع رفتارها زمانی که بعد قضایــی به خود می گیرد، 
شــهادت کذبی اســت که طبق آنچه کارشناسان حقوقی و 
قضایی اعــلام می کنند، گاهی می تواند منجر به خســارات 

جبران ناپذیر زندان، حبس ابد یا حتی سلب حیات شود.
شهادت فروشــی مقابــل دادگاه پدیده ای اســت که مقامات 
قضایی بر آن اذعان دارند و این اقدام چندان در خفا هم انجام 
نمی شود و گویی شهادت فروشی مقابل مجتمع های قضایی 

شغلی کاذب است که وجود آن برکسی پوشیده نیست.
همچنین آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس وقت قوه قضاییه 
۱۷ فروردین ۱۳۹۹ بخشــنامه »حفظ شأن و اعتبار شهادت 
شــهود در نظام قضایی« را به مراجع قضایی سراســر کشور 

ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده اســت: »به منظور حفظ شأن و اعتبار 
شهادت شــهود در نظام قضایی و جلوگیری از انحراف روند 
تحقیقات و دادرسی ها توسط شهود ساختگی و شهادت کذب 
لازم اســت ضمن رعایت دقیق مقــررات قانونی اعم از ماده 
۱۶۰ قانون مجازات اســلامی و مــواد ۲۱۰ و ۲۱۱ و ۳۲۰ تا 
۳۳۰ و ۶۵۰ قانون آیین دادرســی کیفری و مواد ۲۳۲ تا ۲۴۷ 
قانون آیین دادرســی دادگاه های عمومــی و انقلاب در امور 
مدنی درباره چگونگی احضار، اخذ اظهارات شهود و جلوگیری 
از تبانی و مواضعه آنها با طرفین پرونده نســبت به انجام امور 

ذیل اقدام شود.
در ادامه این بخشــنامه آمده اســت: مرکز آمــار و فناوری 
اطلاعــات قوه قضاییه حداکثر ظرف ۲ ماه ترتیبی اتخاذ کند 
که امکان ثبت مشخصات گواهان در سامانه مدیریت پرونده 

قضایی)سمپ( امکان پذیر باشد.
این بخشنامه می افزاید: قضات دادگاه ها و دادسراها نسبت به 
احراز هویت شــهود تعرفه شده و درج مشخصات گواهان در 

سامانه مذکور و استخراج سابقه آنان اقدام کنند.
این بخشنامه اضافه می کند: در صورت کشف شهادت کذب 
و تبانی در اثنای تحقیقات یا رســیدگی، فوراً مراتب صورت 
مجلس و برای تعقیب کیفری مرتکبان اقدام لازم انجام شود.

براساس بخشنامه »حفظ شأن و اعتبار شهادت شهود در نظام 
قضایی«، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه مکلف شــده 
است ضمن مراقبت مستمر در این زمینه، نسبت به شناسایی 
و معرفی اشخاصی که در اطراف واحدهای قضایی به صورت 
حرفه ای حضور داشته و در قبال اخذ مال یا امتیاز، مبادرت به 
ادای شهادت کذب در مراجع قضایی می کنند، اقدام مقتضی 

را انجام دهد.
نظارت بر حسن اجرای بخشنامه »حفظ شأن و اعتبار شهادت 
شهود در نظام قضایی« به عهده روسای کل دادگستری های 

استان ها گذاشته شده است.
راه اندازی سامانه ثبت شهود و مطلعین

دســتگاه قضایی نیز برای برخورد با این پدیده مذموم سامانه 
ثبت شهود و مطلعین را راه اندازی کرده است و یکم تیر ۱۴۰۱ 
محمــد کاظمی فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضاییه در پاســخ به سوال ایرنا درباره شهادت فروشی مقابل 
دادگاه و راه اندازی »ســامانه ثبت شــهود و مطلعین« گفت: 
سامانه ای در اختیار قضات قرار دارد که می توانند پرونده هایی 
که در آنها شهادت داده شده است را استعلام بگیرند و با ارائه 
کد ملی افراد ببینند که این فرد در چه تعداد پرونده به عنوان 

شاهد در دادگاه شهادت داده است.
آمار عجیب شــاهدان حرفه ای؛ ۳۶ هزار شــاهد حرفه ای در 

کمتر از ۲ ماه
رئیــس مرکز آمــار و فنــاوری اطلاعات قــوه قضاییه ۱۷ 
اردیبهشت امسال نیز در شورای عالی قضایی با اشاره به رصد 
هوشمند مراجعان به دستگاه قضا، گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون، ۳۶ هزار نفر از افراد مشــکوک به »شاهد حرفه ای« 
بــه مراجع و مراکز قضایی مراجعه کردند و ورود و خروج این 
افراد به مجموعه های قضایی به صورت هوشمند مورد رصد 

قرار گرفته است.
در پیش نویس لایحه تعزیرات فصلی، پیش بینی شــده است، 
هر کســی نــزد مقام قضایــی در مواردی کــه طبق قانون 
ســوگند متوجه او می شود، ســوگند دروغ ادا کند، به یکی از 
مجازات هــای اجتماعی درجه هفت یعنــی ۹۱ روز تا ۶ ماه 
زنــدان، جــزای نقدی، بین ۱۱ تا ۳۰ ضربه شــلاق و ۶ ماه 
محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم می شــود و در صورتی 
که در رأی مؤثر واقع شــود، مجازات وی یک درجه تشدید 

می شود.
اگر ســوگند دروغ آن فرد در رأی دادگاه مؤثر باشد مجازات 
ســنگین تر درجه ۶ یعنی حبس بیشــتر از ۶ ماه تا دو سال، 
جزای بیشــتر از ۲۰ میلیون ریال تا ۸۰ میلیون ریال، شلاق 
تعزیری از ۳۱ تا ۹۹ ضربــه و محرومیت از حقوق اجتماعی 

بیشتر از ۶ ماه تا ۵ سال در انتظار شاهد دروغ گوست.
همچنین هر کســی نزد مقام قضایی شهادت دروغ دهد یا به 
عنوان مطلع دروغ ارائه کند، در جرایم با مجازات قانونی سلب 
حیات، حبس ابد و حبس درجه یک، به حبس درجه پنج و در 
جرایم با مجازات قانونی قطع عضو، جنایات عمدی با بیش از 
نصف دیه کامــل بزه دیده و در دیگر موارد اعم از حقوقی یا 
کیفری یا امور حسبی، به یکی از مجازات های اجتماعی درجه 

شش یا هفت محکوم می شود.
براســاس پیش نویس لایحه تعزیرات فصلی، در مواردی که 
شــهادت یا ارائه اطلاعــات دروغ، در رأی صادره مؤثر واقع 
شود یا مرتکب این رفتار را حرفه خود قرار داده باشد یا وجه، 
مال، خدمت، امتیاز، منفعت یا ســند پرداخت وجه یا تســلیم 
مال تحصیل کرده باشــد، حسب مورد مجازات مرتکب یک 

درجه تشدید می شود.
حتی اگر یک کسی در ادارات شبه قضایی مثل شعب سازمان 
تعزیرات حکومتی یا تخلفات اداری و انتظامی شهادت دروغ 
بدهد و شــهادت او مؤثر باشد یکی از مجازات های اجتماعی 

درجه هفت در انتظار اوست.
به نظر می رســد تشدید مجازات شهادت کذب در محاکم در 
تجلــی عدالت، اتقان آرای قضایــی، ارتقای امنیت قضایی و 
کاهش اطاله دادرسی تاثیر شایانی خواهد داشت؛ موضوعاتی 
که در ســند تحول و تعالی قوه قضاییه به عنوان راهبردهای 
اساســی عدلیه تاکید شده و همواره مقامات عالی قضایی نیز 

بر این مهم تاکید دارند.

     قانون
  

زادآوری زاگرس به صفر رسید

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

از ایده های جوانان در حوزه محیط 
زیست حمایت ویژه می کنیم
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شاهدان دروغگو در دادگاه 
معاون دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه ثبت تالاب هورالعظیم در کنوانسیون رامسر زمان 
برده اســت، گفت: برای ثبت تالاب هورالعظیم در کنواسیون 
رامســر محدودیت هایی وجود دارد کــه این محدودیت ها به 
دلیــل بهره برداری نفتی وزارت نفت و بحث های وزارت نیرو 

است.
مجتبی ذوالجودی در حاشیه نشست حقوقی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خوزســتان در اهواز برگزار شد، در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: برنامه جامع دریایی که دولت مصوب کرده 
است به بسیاری از سوالات پاســخ داده است. سیاست های 
نه گانه توسعه دریامحور که مقام معظم رهبری برای ما تبیین 
کرد، جزو هوشــمندانه ترین سیاست های کشور است. در بند 
۵ این سیاســت ها به توسعه پایدار و متوازن اشاره شده و هر 
اقدامی که قرار اســت در کشور انجام شود حتما باید مسائل 
محیط زیست را لحاظ کند، بنابراین اگر بند پنجم اجرا نشود، 

بندهای دیگر آن نیز دچار مشکل می شوند.
وی افزود: با وجود محدودیت های خاص دولت، در ابلاغ این 
دستورالعمل نشان داده شــد که توسعه پایدار و و متوازن بر 
اساس مســائل محیط زیست و با محوریت محیط زیست در 

این دستورالعمل عملی شده است.
معاون دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت محیط زیست 
کشور گفت: ۲۰ درصد از مالیات ارزش افزوده در دهیاری ها 

و بخشــداری ها هم باید تحت نظارت محیط زیست هزینه و 
گزارش شوند.

وی با اشــاره به ابلاغیه توســعه دریامحور و مشخص شدن 
راهکارها در آن بیان کرد: دولت مطالبات محیط زیستی خود 
را از ســازمان حفاظت محیط زیســت پیگیری خواهد کرد. 
دولت همراه اســت و از محیط زیستی ترین دولت های بعد از 

انقلاب و در تاریخ کشور است.
محدودیت در ثبت هورالعظیم در کنوانسیون رامسر

ذوالجودی با بیان اینکه ثبت تالاب هورالعظیم در کنوانسیون 
رامسر زمان برده اســت، گفت: برای ثبت تالاب هورالعظیم 
در کنواســیون رامســر محدودیت هایی وجــود دارد که این 
محدودیت ها بــه دلیل بهره بــرداری نفتــی وزارت نفت و 

بحث های وزارت نیرو است.
وی افــزود: در حــال تلاش بــرای دریافــت موافقت این 
وزارت خانه ها هســتیم. ثبت تالاب هورالعظیم در کنواسیون 
رامســر بسیار به ما کمک می کند، البته این مساله تنها برای 
هورالعظیم نیست و برای سایر تالاب ها نیز این سوالات برای 

دریافت موافقت ها انجام می شود.
در کارهای توســعه ای کشــور بن بست محیط زیستی 

نداریم
معاون دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: بــا توجه به وضعیــت اقتصادی دولــت، در کارهای 
توسعه ای کشــور بن بستی نداریم و حتما باید با دولت همراه 

شویم و راهکار دهیم.
وی افزود: شــورای امنیت کشــور مصوبــات و توصیه هایی 
داشــته اســت که برای منافع کشور اســت و بر اساس آن 
مکلف هســتیم همراه شــویم. شــاید در ظاهــر، مصوبات 
مقــداری بــا قوانین مغایرت داشــته باشــند، امــا به نظر 
می رســد در باطن، راهکار مناســبی داشته باشــند و بتوانیم 
 ایــن مصوبــات و دســتورالعمل های قبلــی را هــم دنبال 

کنیم.
وی در مــورد انجام پروژه های عمرانــی در تالاب ها گفت: 
ملاک عمل ما در این خصوص این است که قانون حفاظت 

و مدیریت تالاب ها اعمال شود.

چرا تالاب »هورالعظیم« هنوز در کنوانسیون رامسر ثبت نشده است؟

در ســال ۱۴۰۲ حدود ۱.۵ میلیون متقاضی 
توانســتند وام ازدواج و فرزنــدآوری دریافت 
کنند که نســبت به ســال های گذشته، هم 
از لحــاظ تعــداد وام اعطایــی و هم میزان 
 وام پرداخــت شــده آمــار افزایش داشــته

است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط 
عمومی دومین جایــزه ملی جوانی جمعیت؛ 
طبق آمار بانک مرکزی در راســتای تسهیل 
شرایط ازدواج در سال ۱۴۰۲ تعداد ۷۷۱۱۶۶ 
تسهیلات ازدواج به مبالغ بیش از ۱۵۷ هزار 
میلیــارد تومان به متقاضیــان اعطا کرد. در 
ســال ۱۴۰۳ نیز چنین وامی را به مبلغ ۳۰۰ 
میلیــون تومان به ازای هر زوج و زوجه و در 
مــواردی که زوج زیر ۲۵ ســال و زوجه زیر 
۲۳ سال باشند، ۳۵۰ میلیون تومان تخصیص 

می دهد.
در ســال ۱۴۰۲ بالغ بر یــک و نیم میلیون 
متقاضی توانســتند وام ازدواج و فرزندآوری 

دریافــت کنند کــه مبلغ آن بیــش از ۲۰۳ 
هزار میلیارد تومان بود، این مقادیر نســبت 
به همه سال های گذشته، هم از لحاظ تعداد 
وام اعطایی و هم میزان وام پرداخت شــده 

افزایش داشته است.
آمار وام مســکن دانشــجویی از سال 

۱۴۰۲
از ســوی دیگر بر اســاس ماده )۸( قانون، 
صندوق هــای رفــاه دانشــجویی مکلف به 
پرداخت ودیعه مسکن به دانشجویان متأهل 
فاقد مســکن هستند. بر این اساس در شش 
ماهه دوم ۱۴۰۲ وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی به تعداد ۶۷۲ نفر به مبلغ 
کل ۴۲۷ میلیارد ریال ودیعه مســکن اعطا 

کرده است.
همچنیــن بــا افزایش عــدد ایــن وام، تا 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ به ۵۴۴ نفر به مبلغ ۳۴۵ 
میلیارد ریال ودیعه مســکن اعطا شده است. 
تعداد ودیعه در دســت پرداخــت نیز ۱۰۴۰ 

نفر به مبلغ ۶۷۸ میلیارد ریال می باشــد. در 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تعداد ودیعه 
مسکن اعطا شده در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۲؛ 
تعــداد ۸۶۶ نفر به مبلــغ کل ۲۳۷ میلیارد و 
۸۵۰ میلیــون ریال و تعداد ودیعه مســکن 
اعطا شــده در ۶ ماهــه دوم؛ ۱۸۲۹ نفر به 
 مبلغ کل ۸۱۷ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون ریال

بوده است.
دیگــر فعالیت صــورت گرفته در راســتای 
تســهیل ازدواج، راه اندازی مراکز همســان 
گزینی در راستای ترویج فرهنگ واسطه گری 
ازدواج )ماده ۳۷( در راستای حمایت از سنت 

حسنه واســطه گری ازدواج و کمک به روند 
همســان گزینی در میان جوانــان متقاضی 
ازدواج، از زمــان ابلاغ این قانون ۱۴۵ مرکز 
همسان گزینی تحت حمایت سازمان تبلیغات 
اســلامی و با مجوز وزارت ورزش و جوانان 
شــروع بــه کار کرده اند. ایــن مراکز ضمن 
کمک به شناســایی افراد دارای ویژگی های 
مورد نظر زوجیــن و معرفی آنها به یکدیگر، 
نســبت به آموزش، ارائه مشاوره به زوجین 
و خانواده هایشــان تا بعد از ازدواج و مراحل 

مختلف اقدام می نمایند.
بر اســاس این گزارش، با هدف تشــکیل و 
تحکیم خانــواده و مطابق ماده ۳۶ قانون در 
راستای راه اندازی مراکز مشاوره دانشگاهی 
با سبک اســلامی ایرانی، دستورالعمل ایجاد 
مراکز مشــاوره ابلاغ شده و همه دانشگاه ها 
در این خصوص مکلف شــدند. این اقدام در 
جهت حمایــت از تحکیم خانواده های نوپای 

دانشجو است.

یک و نیم میلیون نفر وام ازدواج و فرزندآوری دریافت کردند

رییس اســبق ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشــور درباره مصرف گل، حشیش، 
ماری جوانا و تاثیر آن در اعتیاد افراد، می گوید: 
تحقیقات جدید جهان شمول بیانگر این است 
که مصرف گل، حشــیش، ماری جوانا و... به 
صورت سنتی یا الکترونیکی فزون خواهی به 

همراه دارد. 
به گزارش ایسنا، غلامعلی افروز اظهار کرد: 
یک باور غلطی کــه نوجوانان و جوانان پیدا 
می کننــد و آغاز اعتیادِ ویرانگر اســت،  این 
اســت که »گل، حشــیش و ماری جوانا و... 
معتاد نمی کند و سرخوشی و انرژی می آورد« 

و دلیــل آن هم این اســت کــه در کانادا و 
آمریکا آزاد است و نوجوانان می توانند گل و 
حشیش تهیه و استفاده کنند، این درحالیست 
که تحقیقات جدید جهان شــمول بیانگر این 
است که مصرف گل، حشیش، ماری جوانا و... 

به صورت سنتی یا الکترونیکی، فزون خواهی 
به همراه دارد.

وی ادامــه داد: به عبارتی کســی که یکبار 
حشیش مصرف می کند، دو ساعت بعد با یک 
بگو مگو دوباره به سراغ حشیش می رود. به 
بیانی دیگر جنس آن موجب بیشــتر مصرف 
 کردن مــواد و اعتیاد شــدید در فرد خواهد

شد.
رییس اســبق ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره با اشــاره به تاثیر اعتیاد شدید گفت: 
طبق تحقیقات انجام شــده در کشــورهای 
انگلســتان و کانادا، این اعتیاد شدید موجب 

انقباض ســلول های مغزی، کاهش ظرفیت 
کم  بدخوابی،  تحصیلی،  بی اشتهایی  هوشی، 
حوصلگــی، بداخلاقی و پریشــانی روانی و 

توهم و بعضا افکار خودکشی خواهد شد.
افروز بــا بیان اینکه خانواده هــا باید مراقب 
باشند، درباره اینکه معمولا کدام دسته بچه ها 
به ســمت مصرف این مواد می روند، گفت: 
آنهایی که در خلا و فشــار ذهنی هستند، به 
ســمت مصرف آن می روند؛ انتظارات بیش 
از حد برای تحصیــل، انتظارات برای قبولی 
در کنکور و رشــته های فوق العــاده و... نیز 

تاثیرگذار است. 

تاثیر مصرف گل و حشیش بر سلول های مغزی؛ مصرف این مواد اعتیاد شدید 

مدیرکل بهداشــت، بیمه هــای اجتماعی و 
درمان کمیته امــداد گفت: بیش از ۵۳ هزار 

مادر روســتایی و عشــایر تحت پوشــش، 
مشــمول طرح بیمه رایگان زنان دارای سه 

فرزند روستایی و عشایر هستند.
به گزارش خبرگــزاری مهر، مجتبی احمدلو 
افــزود: بیش از ۵۳ هزار نفر از جمعیت تحت 
بیمه  امداد مشــمول طرح  پوشــش کمیته 
رایگان زنان دارای ســه فرزند روســتایی و 

عشایر هستند.
وی با اســتناد به مــاده ۲۱ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیــت اظهار کرد: طبق 
قانون مذکور دولت مکلف شــد در راستای 

اجرای بنــد »ب« مــاده ۱۰۳ قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی، حداکثــر ۶ ماه پس از لازم الاجراء 
شــدن این قانون، با تقویــت صندوق بیمه 
اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر 
نســبت به بیمه مادران خانه دار دارای ســه 

فرزند و بیشتر اقدام کند.
مدیرکل بهداشــت، بیمه هــای اجتماعی و 
درمان کمیته امداد ادامه داد: بر اســاس بند 
الف قانون، در خصوص مادران غیر شــاغل 
دارای ســه فرزند و بیشــتر ســاکن مناطق 

روســتایی و عشایری مقرر است ۱۰۰ درصد 
حق بیمه توسط دولت پرداخت و مطابق بند 
ب نیز با تولــد فرزند چهارم و پنجم به ازای 
هر فرزند دو سال به سوابق بیمه ای بیمه گذار 

افزوده شود.
وی یادآور شــد: تاکنــون ۵۳ هزار و ۱۳ نفر 
از مادران روســتایی و عشایر تحت پوشش 
کمیته امداد مشــمول که دارای ســه فرزند 
باشــند به صندوق روستاییان معرفی شدند و 
طبق قانون باید بــا اولویت در صندوق بیمه 

شوند.

احمدلو مطرح کرد؛ 5۳ هزار مادر روستایی و عشایر مشمول طرح بیمه رایگان هستند

مقامــات ایالــت »اســترالیای جنوبــی« 
پیشــنهادی را مطــرح کرده انــد مبنی بر 
اینکه کودکان زیر ۱۴ ســال در این ایالت 
از استفاده از رسانه های اجتماعی منع شوند. 
به گزارش ایسنا، مقامات ایالتی در استرالیا 
در حال بررســی جنبه های عملی و قانونی 
اجرای اولین ممنوعیت سنی برای استفاده 

از رسانه های اجتماعی هستند.
طبــق ایــن پیشــنهاد، هر ســاکن ایالت 
اســترالیای جنوبی که زیر ۱۴ ســال سن 
دارد، از استفاده از هر گونه رسانه اجتماعی 
منع می شــود و افراد ۱۴ و ۱۵ ساله برای 
دسترســی به یک حســاب کاربری در این 

رسانه ها به رضایت والدین نیاز دارند.
ایالتی روز گذشته )یکشنبه( اعلام  مقامات 

کردند شــواهد فزاینــده ای وجود دارد که 
نشــان می دهد رسانه های اجتماعی برای 
سلامت روان و رشد کودکان مضر هستند.

بررســی ها  کردند:  اظهــار  مقامــات  این 
و شــواهد زیــادی وجود دارند که نشــان 
برای  اعتیادآور  الگوریتم هــای  از  می دهند 
جذب جوانان اســتفاده می شود، به گونه ای 
که ذهن در حال رشــد آنها قادر به مقابله 

با آن نیست.
به گزارش خبرگزاری شــینهوا، بر اســاس 
گزارشــی که توســط کمیســیون امنیت 
الکترونیکــی دولت فدرال در ســال ۲۰۲۱ 
منتشر شــد، نوجوانان اســترالیایی به طور 
متوسط ۱۴.۴ ساعت در هفته آنلاین هستند 
و به طور متوسط از چهار سرویس مختلف 

رسانه های اجتماعی استفاده می کنند.
در همیــن حــال، قانونگــذاران فلوریدای 
آمریکا هم لایحه ای را به تصویب رساندند 
که بر اســاس آن پلتفرم های رســانه های 
اجازه نمی دهند نوجوانان زیر ۱۶  اجتماعی 

سال حساب کاربری داشته باشند.
ایــن در حالی اســت کــه بقیه افــراد نیز 

می بایست سن خود را به تایید برسانند.
این اقــدام، افراد زیر ۱۶ ســال را از ایجاد 
یک حســاب کاربری جدید در رسانه های 
اجتماعی منــع می کند و پلتفرم ها را ملزم 
می کند تا حســاب های کاربری موجود و 
متعلــق به افراد زیر ۱۶ ســال را نیز حذف 

کنند.
کارشناسان در ایالات متحده هم هشداری 

درباره خطرات رســانه های اجتماعی برای 
کودکان منتشــر کردند. آنهــا اظهار کردند 
تاثیرات  بــرای درک  بیشــتری  تحقیقات 
منفی شــبکه  های اجتماعی بــر نوجوانان 
مورد نیاز اســت اما در حال حاضر نیز می 
توان گفت که رسانه های اجتماعی خطری 
برای سلامت روان و رفاه کودکان محسوب 

می شود. 

پیشنهاد منع استفاده کودکان از رسانه های اجتماعی در استرالیا
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۸ می، روز جهانی خر

شد روز جهانیِ خر و خوشحالم
عمری ست که بی یونجه و  جو حمّالم

از بس که شدم مفتخر و مفتی خر
خیلی به خریّت خودم می بالم

رادین گلچین

قسمت چهل و چهارم

 رسیدن تهمتن دوران به شهر تهران و مشاهده 

عجایب و غرایب آن سامان و ختم داستان:

از آن دود و دم و گازی که پیداست

سواد مبهم تهران هویداست

در آن بیغوله ی تار و مه آلود

که از هر لوله بالا می رود دود

در آن پهنای بی شکل و قواره

که اصلًا اول و آخر نداره!

در آن پست و بلندی های ناجور

کنار دره ، پشت تپه ماهور

دراز افتاده شهری بی سر و بن

توحش گشته قاطی با تمدن

دفیله می رود پیش تو بی شک

ز دوران حجر تا عصر موشک

»رژه« در شعر من گر شد »دفیله«

به کار من نباشد شیله پیله

لغت سرمایه اهل زبان است

اگرچه تابع جبر زمان است

بود نادانی یک عده بی کار

خدایا این جماعت را نگه دار!

 ادامه دارد

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

تا یک طرف شر می شود خودرو گران تر می شود 

تا کره ای خر می شود خودرو گران تر می شود 

تا می روم در جاده  پر سنگ و میخ و شیشه ای

طایر چو پنچر می شود خودرو گران تر می شود 

یک گربه شیری می شود یک موش ببری می شود 

زاغی کبوتر می شود خودرو گران تر می شود 

یک گوسفندی می خری قربانی ماشین کنی

تا تیز خنجر می شود خودرو گران تر می شود 

خودرو اگر وارد شود خودرو اگر صادر شود

پیکان چو تندر می شود خودرو گران تر می شود 

آپشن شود زه یا سپر یا هم چراغ آن خطر

دارای حسگر می شود خودرو گران تر می شود 

همسر فروشد سکه ها تا خودروی صفری خَرد

تا جمع گوهر می شود خودرو گران تر می شود 

خودرو خریده یک نفر تا وارد کشور کند

وارد به بندر می شود خودرو گران تر می شود 

بر هر نفر وارد شود یک خودرو از خارج اگر

ماشین نفربر می شود خودرو گران تر می شود 

خودرو اگر وارد شود چیزی به ما هم می رسد ؟

قسمت به زرگر می شود خودرو گران تر می شود 

مهر زنم ماشین بود زین رو اگر وارد شود

تسلیم همسر می شود خودرو گران تر می شود 

بعد از چهل سال و بسی از قول تا فعل و عمل

وارد به کشور می شود خودرو گران تر می شود 

در کارخانه  قیمتی ، بازار دارد قیمتی

قیمت مقرر می شود خودرو گران تر می شود 

اوضاع بهتر می شود خودرو گران تر می شود 

اوضاع بدتر می شود خودرو گران تر می شود 

دولت دخالت می کند مجلس حمایت می کند 

الله اکبر می شود خودرو گران تر می شود 

               علیرضا تیموری

خودرو

اثر: غلامرضا کیانی رشید

کاریکاتور: غلامرضا کیانی رشید

معاون وزیر دادگستری گفت : هشت  هزار زندانی خارجی در کشور داریم که بسیاری 
از آنها حاضر نیســتند به کشورشــان بروند، زندانی های خارجی می گفتند زندان های 

شما هتل است..
عارضــم به حضور انورتان که تا پیش از این ما “هتل اپارتمان” داشــتیم ولی “هتل 
زندان” نداشتیم که این پروژه ملی میهنی نیز به همت مسئولان  فرهیخته مان جامه  
عمل پوشــید..البته نه اینکه قبلًا نداشتیم، اتفاقاً قبلًا هم داشتیم و خیلی خوبش هم 
داشــتیم ولی خوب چه می شود کرد که مســئولان ما هیچوقت اهل تظاهر و علنی 

کردن خدمات شان نبوده و نیستند...
 نه از شاهکارهای شان چیزی می گویند و نه از معجزات شان چیزی می نویسند...

رونمایی شــدن این پروژه “زندان هتل” چند ستاره نیز به همت خارجی هایی صورت 
گرفت که مدت هاســت در ســرزمین ما زندانی هستند و انچنان تحت تاثیر امکانات 
لاکچری زندان هســتند که تحت هیچ شرایطی حاضر نیســتند این هتل بهشتی را 

ترک کنند...
تــازه اکثریت قریب به اتفــاق خارجی های محبوس، در صدد پیــدا کردن راه حلی 
هســتند تا بتوانند اقوام و اشنایان و دوستان خود را نیز از این  مواهب خدادادی بهره 

مند سازند...
حال که زندان های ما به شهادت خارجی های در حبس وضعیت هتل “فول فرنیش 

پنج ستاره” پیدا کرده است، 
دلیلی ندارد که هموطنان ما از این سفره رنگین بهره ای نبرند، 

کاش مســئولان ما ترتیبی می دادند که به جای پذیرایی شــاهانه از  خارجی های 
نمک نشناس، ترتیب ورود هموطنان خودمان را به هر طریقی که صلاح می دانند به 
این محل مصفای گل و بلبلی می دادند. زیرا چراغی که به خانه رواســت به مسجد 

حرام است...
مســئولان با این خدمت ذیقیمت خود، خیال شــان راحت باشد که مردم تا اخر عمر 

دعاگو و ثناگوی انها خواهند بود....

                            »فضول محله«

هتل زندان

با اینکــه همه جا تمیز و مرتب اســت ولی عادت 

مهمان ناخوانده به کثیفی ست.!!

به همین سبب هیچکس او را دوست ندارد!!

بی ســر و صدا از در پارکینگ و درب ورودی رفت 

و آمد می کند .

امــروز در حالی که سوسیســی در دهانش بود در 

کوچه افتاده بود 

گویا او به اخبار و توصیه های پزشــکی گوش نمی 

داده که بعد از خوردن سوســیس جانش را از دست 

داده بود!!

روی هم رفته موش صحرایی نادانی بود.

سهیلا زینلی

مهمان ناخوانده ای به محله آمده....!!

این جانب که در بدخواندن اشعار حافظ و سعدی و سایر شُعرا زبانزد خاص 

و عام می باشــم و نثر فارسی را هم غلط می خوانم، آمادگی خود را جهت 

گویندگی در صدا و سیما اعلام می دارم!

»این جانب«

آمادگی اعلام 
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یک پزشک اســترالیایی اعلام کرد با استفاده از درمانی 
که خودش ابداع کرده توانست سرطان مغزش را درمان 

کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پرس اسوسیشــنز، 
پروفسور ریچاد اسکویر سال گذشــته در لهستان بیمار 
و متوجه شــد به ســرطان مغز درجه 4 غیرقابل درمان 

مبتلا است.
این نوع از ســرطان که گلیوبلاستوما نیز نام دارد چنان 
تهاجمی است که میانگین زنده ماندن آن 12 ماه است.

این پزشــک 57 ســاله درمانی آزمایشی را که براساس 
تحقیقاتش روی ملانوما )نوعی ســرطان پوســت( بود، 

برای خود اجرا کرد.
او دیروز در پلتفرم ایکس نوشــت هفته گذشته اسکن ام 
آر آی انجام داده و هیچ نشــانی از بازگشت سرطان در 

آن ندیده است.
پروفسور اســکویلر و و همکارش جورجینالانگ که هر 
دو مدیر انستیتو ملانوما اســترالیا هستند، در این زمینه 
با یکدیگر همکاری کردنــد. محققان این پروژه درمانی 
را براســاس ایمونوتراپــی به کاربردند که به سیســتم 
 ایمنی بدن می آموزد به ســلول های ســرطانی حمله

کند.
تحقیقات روی ملانوما نشــان داده ایمونوتراپی در کنار 
مصرف دارو قبل از جراحی یا برداشتن تومور، تاثیرگذار 
است. اسکویلر نخستین بیمار سرطان مغز در جهان است 
که قبل از جراحی از ترکیب ایمونوتراپی اســتفاده کرده 

است.
او در این باره گفت: به طور حتم این بدان معنا نیست که 
ســرطان مغز من درمان شده است. اما اینکه بدانم هنوز 
ســرطانم بازنگشته، برایم شــادی بخش است. بنابراین 
مدت زمان بیشــتری دارم تا از زندگی در کنار همسر و 

فرزندانم لذت ببرم.
در ســال جــاری میــلادی اســکویلر و لانــگ برای 
فعالیــت هــای نجات بخــش شــان دربــاره درمان 
 ملانوما برنده عنوان»شــهروند اســترالیایی سال« شده

بودند.

شــرکتی در آمریکا فناوری هوش مصنوعی مخصوص 
دوربیــن هــای نظارتی توســعه داده تا اســلحه ها در 
 مــدارس را ردیابی و از خشــونت مســلحانه جلوگیری 

کند.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از اینترســتینگ 
انجینرینگ، خشونت مســلحانه در مدارس آمریکا طی 
ســال های اخیر افزایش یافته اســت. درهمین راســتا 
شــرکت آمریکایــی »زیرو آیــز«)Zero Eyes( یک 
فناوری هوش مصنوعی برای دوربین های نظارتی ابداع 

کرده است. 
این فناوری اسلحه های آشکار در تصاویر را ردیابی می 

کند.
این شرکت پس از تیراندازی مرگباری در دبیرستانی در 
ایالت فلوریدا، فناوری مذکور را در دوربین های نظارتی 

توسعه داده است.
سیستم هوش مصنوعی با ردیابی اسلحه، زنگ هشداری 
را بــه یــک مرکز عملیاتی می فرســتد کــه نیروهای 
 ســابق مجری قانون و نظامیان قدیمی در آنجا فعالیت

 می کنند.
در مرحله بعد اگر تهدید مذکور تایید شــد، پیام هشداری 
به مسئولان مدرســه و همچنین مقامات محلی ارسال 
می شــود تا آنها بتوانند به سرعت نسبت به تهدیدهای 
 احتمالــی پاســخگو باشــند و از خشــونت جلوگیری

کنند. 
تهدیدهــای  ردیابــی  شــرکت  ایــن  هــدف 
 احتمالــی قبــل از آن اســت کــه شــرایط بحرانــی 

شود.
این در حالی اســت که قانونگذاران و مقامات پیشــنهاد 
کــرده اند مــدارس در ایالت کانــزاس از دوربین های 
مجهــز به هــوش مصنوعی برای شناســایی اســلحه 
 اســتفاده کنند تا اقدامات امنیتــی در این زمینه افزایش 

یابد.
از سوی دیگر به نوشــته آسیوشیتدپرس، ایالت کانزاس 
بــه زودی 5 میلیون دلار به مــدارس بودجه می دهد تا 
دوربین های نظارتی مجهز به هوش مصنوعی را نصب 
کنند. البته فرماندار کانزاس هنوز این اقدام را تایید نکرده 

است.

یک سیســتم ناوبــری کوانتومی ضدپارازیت ســاخت 
انگلیس برای نخســتین بار در یک هواپیما فعال شــد 

و پرواز کرد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از تلگراف، این در 
حالی اســت که تهدیدهایی از جانب ماهواره های تولید 
کننده پارازیت برای از کار انداختن سیستم های جی پی 
اس معمول که روی هواپیماهای تجاری و نظامی عمل 

می کند، هر روز بیشتر می شود.
روش های فعلــی ناوبری به ماهواره هــا اتکا دارند و 
ممکن است هک شوند یا اختلالی فنی در آنها به وجود 
آید اما کوانتوم یک سیســتم خودکفا است که می تواند 
بدون نیــاز به هیچ گونه زیرســاخت خارجی ناوبری را 

انجام دهد.
در همین راســتا برای نخســتین بار سیســتم ناوبری 
کوانتومی ضد پارازیت به نمایش گذاشــته شد و امیدها 
برای حفاظت از هواپیماهای انگلیسی در مقابل فناوری 
های ایجاد پارازیت در سیســتم هــای جی پی اس تا 

2۰۳۰ میلادی را افزایش داد.
ناوبری کوانتومی برخلاف جی پی اس می تواند سرعت 
و مدت زمان و در نتیجه موقعیت را با هماهنگ ســازی 
ویژگی های اتم های بسیار سرد تعیین کند. محققان از 
مدت ها قبل سعی داشتند این نظریه را به فناوری های 
قابل اجرا تبدیل کنند اما این سیســتم ها ظریف هستند 

و قبلا هیچ گاه خارج از آزمایشگاه ساخته نشده بودند.
با توجــه به درگیری هــای میان روســیه و اوکراین، 
سیاســتمداران و مقامات انگلیس متوجه ریســک های 
پیش روی سیستم های جی پی اس شده اند. اخیرا نیز 
سیســتم ناوبری جت RAF وزیر دفاع انگلیس)گرنت 

شاپس( توسط یک کشورخارجی دستکاری شده بود.
 

محقــق پژوهشــگاه صنعــت نفــت تأثیر نانــوذرات 
اصلاح شــده در میان رویه امولسیون آب و هیدروکربن 
جهت بهینه سازی سیلاب زنی در ازدیاد برداشت نفت را 

بررسی کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، طرح 
»بررســی تأثیر نانوذرات اصلاح شــده در میان - رویه 
امولســیون آب و هیــدرو کربــن جهت بهینه ســازی 
ســیلاب زنی در ازدیاد برداشــت نفت« توسط علیمراد 
رشــیدی خوش صحبت، عضو هیئت  علمی پژوهشگاه 
صنعت نفت و بــا حمایت بنیاد ملی علــم ایران انجام 

شده است.
رشــیدی خوش صحبت، دانــش آموخته پســادکتری 
دانشــگاه تهران درباره این طــرح توضیح داد: با وجود 
آنکه اســتفاده از انرژی های جایگزین مانند انرژی های 
هســته ای و انرژی های تجدیدپذیر در ســال های اخیر 
افزایش پیدا کرده است اما مقدار آن در مقابل انرژی های 
فســیلی کم بوده و می توان گفت که نقش اصلی منابع 
تجدیدپذیــر حداقل در دو دهه آینده نقشــی تکمیلی و 
حامی خواهد بود. به همین دلیل باید رویکردهای جدی 
در خصوص ازدیاد برداشت از مخازن نفتی داشته باشیم 
و سیاســت های خارجی و داخلی در ایــن زمینه تعیین 
شــود. در این میان فناوری نانــو به عنوان یک فناوری 
جدید و منحصر به فرد، این ظرفیت و پتانســیل را دارد 
که تغییرات چشــم گیری در حوزه های متنوع نفت و گاز 

ایجاد کند.
این پژوهشــگر بــا بیان این که امروزه نســل جدیدی 
از ســیالات مورد توجه محققیــن در صنایع نفت و گاز 
قرار گرفته که سیالات هوشمند نام دارد، اظهار داشت: 
ســیالات هوشــمند با تأثیر در نیروهــای بین ملکولی 
می تواند منجر به تغییر در ترشــوندگی و کاهش نیروی 
کششــی شــده و به تبع آن فرآیند ازدیاد برداشــت از 
مخازن را بهبــود می دهند. یکــی از کاربردهای مؤثر 
نانوذرات، تغییر دادن میزان ترشــوندگی سنگ مخزن 
اســت. ترشــوندگی به صورت توانایی پخش شدن یک 
ســیال بر روی سطح ســنگ در حضور ســیال دیگر 
تعریف می شــود و نقــش مهمی در تولیــد نفت و گاز 
دارد. وی ادامــه داد: با این روش بــا مقدار هزینه قابل 
قبول در ازدیاد برداشت نفت، می توان روند روبه رشدی 
در صنعتی کردن و بومی کردن این دانش فنی داشــت. 
هدف اصلــی انجام این پروژه افزایــش بازدهی ازدیاد 
برداشــت نفت از چاه های تولیدی به وســیله نانوذرات 
اصلاح شده و تأثیر آن ها در بهبود خواص امولسیون بود 

که خوشبختانه توانستیم به آن دست پیدا کنیم.
رشــیدی خوش صحبــت در پایان خاطر نشــان کرد: 
خوشــبختانه، چالش خاصی در انجــام این طرح وجود 
نداشــت اما اگــر از این طرح حمایت شــود، می توانیم 

مرحله بعد یعنی تست میدانی را هم پیاده سازی کنیم.

    خبر    تازه های علم
برای نخستین بار؛

سیستم ناوبری غیرقابل هک پرواز کرد
در استرالیا؛

پزشکی با خود درمانی سرطان 
مغزش را درمان کرد

با توسعه فناوری هوش مصنوعی؛

دوربینی که از خشونت مسلحانه در 
مدارس جلوگیری می کند
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دســتگاه های الکترونیکی کوچک و منعطف که در اطراف 
نخاع پیچیده می شــوند، می توانند یــک روش جدید برای 
درمان آسیب های نخاعی باشــند و از ناتوانی و فلج عمیق 

جلوگیری کنند.
به گزارش ایســنا، گروهی از مهندســان، دانشمندان علوم 
اعصاب و جراحان »دانشــگاه کمبریج« دستگاه هایی ابداع 
کرده اند و آنها را برای ضبط سیگنال های عصبی بین مغز و 

نخاع به کار برده اند.
به نقل از نوروســاینس نیوز، برخلاف رویکردهای کنونی، 
دســتگاه های دانشــگاه کمبریج می توانند اطلاعات را به 
صورت ۳۶۰ درجه ثبت کننــد و تصویر کاملی را از فعالیت 

نخاع ارائه دهند.
آزمایش های انجام شده روی جسد حیوانات و انسان ها نشان 
داد که این دستگاه ها می توانند حرکت اندام ها را نیز تحریک 
کنند و آسیب های نخاعی کامل را که در آنها ارتباط بین مغز 

و نخاع کاملا قطع شده است، دور بزنند.
بیشتر روش های کنونی مورد استفاده برای درمان آسیب های 
ســتون فقرات شامل ســوراخ کردن نخاع با الکترود و قرار 
دادن ایمپلنــت در مغز هســتند که هــر دو از جراحی های 
پرخطر به شــمار می روند. دســتگاه های دانشگاه کمبریج 
می تواننــد بدون نیاز به جراحی مغز به درمان آســیب های 
 ســتون فقرات کمک کنند که برای بیماران بســیار ایمن تر

است.
اگرچــه تا اجرایی شــدن چنین درمان هایــی هنوز حداقل 
چندین سال باقی مانده است اما پژوهشگران می گویند این 
دســتگاه ها می توانند در کوتاه مدت برای نظارت بر فعالیت 
نخاع در طول جراحی ســودمند باشند. درک بهتر نخاع که 
مطالعه آن دشوار است، می تواند به بهبود درمان برای طیف 
گســترده ای از بیماری ها مانند درد مزمن، التهاب و فشــار 

خون بالا کمک کند.
 )George Malliaras(»پروفســور »جورج مالیــاراس
پژوهشگر دپارتمان مهندسی دانشگاه کمبریج و از اعضای 
این گروه پژوهشــی گفت: نخاع مانند یک بزرگراه است که 
اطلاعات را به شکل تکانه های عصبی به مغز منتقل می کند 
و از آنجا به سایر نقاط بدن می رساند. آسیب دیدن نخاع این 
ارتبــاط را قطع می کند و به بروز ناتوانی های عمیق مانند از 
دست دادن غیر قابل بازگشت عملکردهای حسی و حرکتی 

منجر می شود.
توانایی نظارت بر سیگنال هایی که به نخاع می روند و از آنجا 
به سایر نقاط بدن می رسند، می تواند به طور چشمگیری به 
توسعه درمان های مورد نیاز برای آسیب های نخاعی کمک 

کنــد و در کوتاه مدت برای نظارت بهتــر بر نخاع در طول 
جراحی سودمند باشد.

دکتر »دامیانو بارون«)Damiano Barone( پژوهشگر 
دپارتمان علوم اعصاب بالینی دانشگاه کمبریج و سرپرست 
این پروژه گفت: بیشتر فناوری های نظارت یا تحریک نخاع 
فقط با نورون های حرکتی در امتداد قســمت پشــتی نخاع 
تعامــل دارند. این روش ها تنها می توانند به 2۰ تا ۳۰ درصد 
از ســتون فقرات برسند. بنابراین، یک تصویر ناقص را ارائه 

می دهند.
پژوهشــگران با الهام گرفتن از میکروالکترونیک، راهی را 
برای به دســت آوردن اطلاعات از کل ستون فقرات ایجاد 
کردند. این روش با پوشــاندن نخاع به وسیله ایمپلنت های 

بسیار نازک و با وضوح بالا محقق می شود.
این اولین باری اســت که امکان نظارت ۳۶۰ درجه ایمن بر 
نخاع امکان پذیر شده است. روش های پیشین برای نظارت 
۳۶۰ درجه از الکترودهایی اســتفاده می کردند که ســتون 
فقرات را ســوراخ می کنند و می تواند به بروز آسیب نخاعی 

منجر شوند.
دستگاه های زیست ساز دانشگاه کمبریج فقط چند میلیونیم 
متر ضخامت دارند. آنها با استفاده از فوتولیتوگرافی پیشرفته 
و روش های رســوب لایه نازک ساخته شده اند و برای کار 

کردن به حداقل قدرت نیاز دارند.
این دســتگاه ها ســیگنال هایی را ردیابی می کنند که روی 
آکسون ها یا رشته های عصبی نخاع در حال حرکت هستند 
و امکان ثبت ســیگنال ها را فراهــم می آورند. نازک بودن 
دســتگاه ها به این معناست که می توانند سیگنال ها را بدون 
آســیب رســاندن به اعصاب ضبط کنند زیرا به خود نخاع 

نفوذ نمی کنند.
مالیاراس گفت: این فرآیند دشــواری بود زیرا پیشتر از این 
روش اســتفاده نکرده بودیم و مشخص نبود که بتوانیم آن 
را با خیال راحت و با موفقیت در اطراف نخاغ قرار دهیم اما 
به دلیل پیشرفت های اخیر در زمینه مهندسی و جراحی مغز 

و اعصاب، پیشرفت بزرگی را در این زمینه مهم داشته ایم.
این دســتگاه ها به کمک روش هــای منطبق با روش های 
معمول جراحی کاشــته شدند تا بتوانند بدون آسیب رساندن 
به نخــاع، زیر آن بلغزند. در آزمایش های انجام شــده روی 
موش ها، پژوهشــگران با موفقیت از این دســتگاه ها برای 

تحریک حرکت اندام ها استفاده کردند.
دستگاه ها تأخیر بســیار کمی را نشــان دادند؛ یعنی زمان 
واکنــش آنها ماننــد زمان حرکت واکنشــی انســان بود. 
آزمایش های بیشتر روی جسد انســان نشان دادند که این 

دستگاه ها را می توان با موفقیت در بدن انسان قرار داد.
پژوهشــگران معتقدند که روش آنها می تواند نحوه درمان 
آســیب های ستون فقرات را در آینده تغییر دهد. تلاش های 
کنونی برای درمان آســیب های ستون فقرات شامل کاشت  
دســتگاه ها در مغز و ســتون فقرات هستند اما پژوهشگران 
دانشــگاه کمبریج می گویند کاشت های مغزی ممکن است 

ضروری نباشند.
بارون گفت: اگر کســی به آســیب نخاعی مبتلا باشد، مغز 
او خوب کار می کند اما ارتباط بین این دو اندام قطع شــده 
اســت. به عنوان یک جراح معتقدم که اضافه کردن جراحی 
مغز به جراحی ســتون فقــرات فقط خطر را بــرای بیمار 
افزایش می دهــد. ما به کمک یــک روش کمتر  تهاجمی 
می توانیم همه اطلاعات مورد نیاز خود را از نخاع جمع آوری 
کنیم. بنابراین، این یک روش بســیار ایمن تر برای درمان 

آسیب های نخاعی خواهد بود.
اگرچه تا درمان قطعی آســیب های نخاعی هنوز ســال ها 
باقــی مانده اســت امــا ایــن دســتگاه ها در کوتاه مدت 
می توانند برای پژوهشــگران و جراحان ســودمند باشند تا 
با کمک یک روش غیرتهاجمــی، درباره این بخش حیاتی 
از آناتومی انســان بیشــتر بیاموزند. پژوهشــگران دانشگاه 
کمبریــج در حال حاضر قصد دارند از این دســتگاه ها برای 
 نظــارت بر فعالیت عصبــی نخاع هنگام جراحی اســتفاده 

کنند.
بارون گفت: مطالعه مستقیم کل نخاع در انسان تقریبا غیر 
ممکن اســت زیرا ظرافت و پیچیدگی بسیاری دارد. نظارت 
هنگام جراحی به ما کمک می کند تا نخاع را بدون آســیب 
رساندن به آن بهتر درک کنیم و درمان های بهتری را برای 
بیماری هایی مانند درد مزمن، فشار خون بالا یا التهاب ارائه 
دهیم. این روش، ظرفیت بســیاری را برای کمک کردن به 

بیماران نشان می دهد.
این پژوهش در مجله »Science Advances« به چاپ 

رسید.

با کمک دستگاه های جدید »دانشگاه کمبریج«

درمان غیر تهاجمی آسیب نخاعی ممکن می شود

بهینه سازی سیلاب زنی در ازدیاد 
برداشت نفت با استفاده از نانوذرات

گوگل فوتــوز)Google Photos( قبلًا 
در جســتجوی تصاویر یا ویدئوهای خاص 
هوشــمند بود، اما گوگل اکنــون با هوش 
مصنوعــی، همه چیز را به ســطح دیگری 

برده است.
ایســنا، کنفرانس ســالانه  بــه گــزارش 
توســعه دهندگان گــوگل در ســال 2۰24 
شــب گذشــته برگزار شــد که جدیدترین 
تکیه  بــا  افزاری  نــرم  به روزرســانی های 

ایــن کنفرانس  بر هــوش مصنوعــی در 
پرده برداری شد.

یکی از به روزرســانی های کلیدی گوگل که 
در ایــن رویداد معرفی شــد، قابلیت جدید 
بود   )Google Photos(فوتــوز گوگل 
که حالا با مجهز شــدن به هوش مصنوعی 

می تواند به پرسش های پیچیده پاسخ دهد.
گوگل فوتــوز)Google Photos( قبلًا 
در جســتجوی تصاویر یا ویدئوهای خاص 

هوشــمند بود، اما گوگل اکنــون با هوش 
مصنوعــی، همه چیز را به ســطح دیگری 
 Google ســرویس  مشــترکان  می برد. 
One در ایــالات متحــده می تواننــد از 
Google Photos ســؤال پیچیــده ای 
مانند »بهترین عکــس را از هر پارک ملی 
که بازدید کرده ام به من نشان بده« بپرسند. 
انتظــار می رود این ویژگــی ظرف چند ماه 

آینده ارائه شود.
گوگل فوتوز از اطلاعات GPS و همچنین 
قضاوت خود در مورد »بهترین ها« استفاده 
می کنــد تا گزینه هایی را بــه کاربران ارائه 

دهد.

کنفرانس توسعه دهندگان گوگل

از عکس های گوگل سوال بپرسید!

پیــکاپ مخصوص  یــک  شــرکت چینی 
بازارهای آمریکا و استرالیا رونمایی کرده که 
هیبریدی است. برد این وسیله نقلیه با موتور 
الکتریکی و بنزینی ۸4۰ کیلومتر اعلام شده 

است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
گیزموچاینا، شرکت چینی BYD جدیدترین 
محصول خود یعنی پیکاپ »شــارک« را در 
مکزیک رونمایی کرد. شارک برای بازارهای 
قاره آمریکا و استرالیا ساخته شده و احتمالا 
در آینده در چین نیز عرضه شود اما مقامات 

هنوز آن را تایید نکرده اند.
GS وGL وانت پیکاپ شارک در 2 نسخه

معرفی شده اســت. هرچند تمایزهای میان 
دو مدل در این رویداد آشــکار نشده اند اما 

BYDقیمت هرکدام را اعلام کرده است.

نســخه GL بــا قیمــت ۸۹۹۹۹۰ پزوی 
مکزیــک) 5۸ هزار دلار( و نســخه GS با 
قیمــت ۹۶۹۸۰۰ پــزوی مکزیک)۶25۰۰ 
دلار( عرضه می شــوند. این پیکاپ در سه 
رنگ سفید پالاس، سیاه مرمره و خاکستری 
آتلانتیس به بازار مــی آید. همچنین طول 
پیــکاپ 5457میلیمتر، عــرض آن 1۹71 
میلیمتــر و ارتفــاع آن 1۹25 میلیمتر اعلام 

شده اند.

شــارک مجهز بــه نیرومحرکــه هیبریدی 
پلاگ این با تنظیمات موتور دوتایی اســت. 
موتور جلویی حداکثــر قدرت 17۰ کیلووات 
و گشــتاور۳1۰ نیوتن متر دارد. موتور پشتی 
نیز 15۰ کیلووات نیرو همراه ۳4۰ نیوتن متر 
گشــتاور دارد. چنین ترکیبی سبب می شود 
وسیله نقلیه بتواند در 5.7 ثانیه سرعت خود 
را از صفر به 1۰۰ کیلومتر برســاعت برساند 
و به ماکزیمم سرعت 1۶۰ کیلومتر برساعت 

برسد.
در کنار ایــن موارد باید ذکر کرد شــاررک 
مجهز به پک باتری 2۹.5۸ کیلووات ساعتی 
است و برد الکتریکیNEDC خالص1۰۰ 
کیلومتری دارد. برد NEDCهمراه با حالت 
بنزینی- الکتریکی موتور ۸4۰ کیلومتر است. 
شرکت ســازنده مدعی است وسیله نقلیه به 

ازای هر 1۰۰ کیلومتر7.5 لیتر بنزین مصرف 
می کند.

کابیــن داخلی پیکاپ دارای یک لایه راننده 
محــور با پنل ال ســی دی 1۰.25 اینچی، 
نمایشگر مرکزی 12.۸ اینچی برای نمایش 
اطلاعات و یک نمایشــگر بالاســری 12 
اینچی است. این وسیله نقلیه با اپل کار پلی 
و اندروید اتو همخوان می شــود و یکپارچه 

سازی نامریی با موبایل را فراهم می کند.
شــارک برای افزایش ایمنــی و وضوح دید 
یک سیســتم دوربین پانورامیک ۳۶۰ درجه 
با دوربین شاســی 1۸۰ درجه نیز دارد. این 
ترکیب یک تصویر پانورامیک شــفاف اولترا 
واید 54۰درجــه ای ایجاد می کند و به این 
ترتیب نقاط کور کاهش می یابند و به مانور 

دهی خودرو کمک می شود.

پیکاپ هیبریدی چینی برای بازارهای آمریکا و استرالیا

یک شــرکت دانش بنیان موفق به تولید 
دســتگاه آنالایــزر بدن بر پایــه فناوری 
بیوالکتریک شــده که در ارزیابی سلامت 
و تناســب اندام افراد به عنوان دستیاری 
 برای کارشناســان پزشــکان تغذیه عمل 

می کند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاســت جمهوری، دستگاه آنالایزر 
از  بیوالکتریک  فنــاوری  پایــه  بــر  بدن 
صنعتی  راهکارهای  شــرکت  محصولات 
سارنگ است که در زمینه طراحی و تولید 
تجهیزات کنترل کیفی، پزشکی ورزشی و 

پایش فعالیت می کند.
کامپوزیشن(  )بادی  بدن  ترکیبات  آنالایزر 

یک ابزار تخصصی جهت بررسی ترکیبات 
بدن اســت که با اســتفاده از تکنولوژی 
 ،)Bioimpedance( بیوامپدانــس 
اطلاعات جامعی از وضعیت سلامتی افراد 

را ارائه می دهد.
از نتایج آنالیزهای این دســتگاه در مراکز 
پزشکی، ورزشــی و پایش سلامت جهت 
برنامه های تمرینی، تغذیه ای و برنامه های 
 کاهــش و یــا افزایــش وزن اســتفاده

کرد.
دســتگاه آنالایــزر ترکیبات بــدن با دارا 
بودن الکترودهای لمســی هشــت نقطه 
ای چهــار قطبی با الکترودهای شســت 
قادر به انــدازه گیری ترکیبــات مختلف 
بــدن از قبیل چربی، پروتئین و اســت. از 

جمله کاربردهای آنیا مــی توان به نقش 
آن در ارزیابی ســلامت و تناســب اندام 
افراد به عنوان دستیاری برای کارشناسان 
پزشــکان تغذیه و مربیان ورزشــی جهت 
 آنالیز بدن بیماران و یا ورزشــکاران اشاره 

کرد.
این محصول ماحصل یک سال تحقیق و 
توسعه و بررســی های علمی و تخصصی 
است و پس از ساخت نمونه اولیه ارزیابی 
هــای بالینی و علمــی در مراکز معتبر بر 
انجام شده نمونه محصول  روی محصول 

ساخته شده است.
دســتگاه آنالیزر بدن بر پایــه تکنولوژی 
بیوالکتریــک، برای اولین بــار در داخل 
کشور طراحی و تولید شده است و تا پیش 

از این، نمونه مشابه خارجی آن، به قیمتی 
1۰ برابر بیشــتر و بدون ارائه خدمات پس 
از فــروش عرضه می شــد که هم از نظر 
هزینــه و هم خدمات پس از فروش برای 
 متخصصان داخل کشور مقرون به صرفه

نبود.

دستاورد دانش بنیان ها؛

طراحی و تولید دستگاه آنالایزر ترکیبات بدن برای اولین بار در کشور
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ندای هرمزگان - شهناز خوش
انصاری عنوان نخست را به خود اختصاص داد.

حسین انصاری مقام قهرمانی ششمین دوره مسابقات ریتد 
سریع هرمزگان در سال ۱۴۰۳را از آن خود کرد.

ششــمین دوره مسابقات ریتد ســریع هفتگی هرمزگان با 
حضور ۴۳ شــطرنج باز  در ۷ دور به روش سوئیسی برگزار 
شــد که در پایان حسین انصاری مقام نخست را کسب کرد 
، میلاد ســلیمانیان در جای دوم قرار گرفت و محمد امین 

شهسواری پور نیز به مقام سومی قناعت کرد.
گفتنی اســت ، از سوی کمیته فنی ، ایرج رستمی به عنوان 
بازیکن برتر زیر ریتینگ ۱۶۵۰، صنعان افروشه بازیکن برتر 
زیر ریتینگ ۱۵۰۰ ، فاطمــه زارع بازیکن برتر بانو معرفی 

شدند.

ندای هرمزگان- گروه ورزش
مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان از پروژه ســالن چند 

منظوره ورزشی سام وزال قشم بازدید به عمل آورد.
دکتر مظفر مهری خادمی نســب مدیر کل ورزش وجوانان 
هرمزگان باتفاق علیرضا نصری مدیر کل دیوان محاسبات 
هرمزگان ، درســتکار مدیر فنی و اجرایی شــرکت توسعه 
وتجهیز اماکن کشــور، دریایی رییس اداره ورزش و جوانان 
قشــم و جمعی از مســوولین از پروژه ســالن چند منظوره 

ورزشی سام وزال بازدید کردند.
نصری مدیر کل دیوان محاسبات استان بعد از بازدید از این 
پروژه اظهار داشــت : این پروژه می بایست هر چه سریع تر 
آماده و مورد بهره بــرداری قرار گیرد تا جوانان و نوجوانان 

شهرستان قشم از این سالن استفاده نمایند.
خادمی نســب مدیر کل ورزش و جوانان ضمن تشــکر و 
همراهی نصری مدیر کل دیوان محاســبات در این ســفر 
بیان داشــت : با همکاری و حمایت های دوســتی استاندار 
هرمزگان و مســوولین این پروژه هم مانند بقیه پروژه های 
ورزشــی در اســتان به زودی تکمیل و مورد بهره برداری 
قرار می گیرد و مردم خوب شهرستان قشم از این امکانات 

استفاده لازم را خواهند برد.

 

ندای هرمزگان - گروه ورزش 
رقابت های دارت هفته سوم لیگ برتر آقایان و بانوان استان 

هرمزگان با شناخت نفرات برتر به کار خود پایان داد.
مســابقات دارت هفته سوم لیگ برتر آقایان و بانوان استان 
هرمزگان با صدرنشــینی محبوبه زارعی و حیدر پیروی به 
پایان رسید. در پایان هفته ســوم لیگ برتر بانوان محبوبه 

زارعی با کسب ۴۳ امتیاز صدرنشین است.
گفتنی اســت ، مریم آزادی با ۳۹ امتیــاز دوم قرار گرفت ،  
فاطمه کیانی با ۳۸ امتیاز مقام ســومی را به خود اختصاص 
داد ، مریم دیاب با ۳۲ امتیاز چهارم شــد ، لیلا اکبر زاده با 
۲۹ امتیاز پنجم  فاطمه ماهرانی با ۲۱ امتیاز ششــم شدند ، 
فرخنده امیری زاده با ۲۰ امتیاز ، زهرا شــیخ احمدی با ۱۸ 
امتیاز ، فاطمه محمودی با ۱۵ امتیاز ، ســمیه زارعی با ۱۳ 
امتیاز ، زهرا رئیســی با ۱۱ امتیاز یو شهلا دامن کشان با ۵ 

امتیاز مقام های هفتمم تا دوازدهم را از آن خود کردند.
در بخش آقایان حیدر پیروی با ۳۹ امتیاز صدرنشــین است. 
علی فلاحی با ۲۶ امتیاز در مکان دوم ایســتاده است. فرزاد 

درخشنده با ۲۳ امتیاز عنوان سومی را در اختیار دارد.
احمد صباحی زاده با ۲۰ امتیاز چهارم، محمد جواد پســنده 
با ۲۰ امتیاز پنجم، کاظم علی پور با ۲۰ امتیاز ششم، ایمان 
حاجیانی با ۱۸ امتیاز هفتم، حســن مهاجری فر با ۱۱ امتیاز 
هشتم، ســعید راهداری با ۹ امتیاز نهم و حمید حقانی با ۸ 

امتیاز در مکان دهم ایستاده است.
گفتنی است ، هفته آخر مسابقات لیگ برتر و اختتامیه اولین 
دوره لیگ برتر دارت اســتان در ۱۱ خرداد انجام خواهد شد 

و قهرمان مسابقات مشخص می گردد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
دو تیــم هرمزگانی در هفته دوم لیگ برتر فوتبال ســاحلی 

باشگاه های کشور حریفان خود را شکست دادند.
تیم فولاد هرمزگان در ورزشــگاه غدیــر بندرعباس از تیم 
آداک نوشــهر میزبانی و دیگر نماینده استان تیم شهرداری 

بندرعباس مهمان تیم شاهین خزر رودسر بود.
در هفته دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور تیم 
های فولاد هرمزگان و آداک نوشــهر در زمین ساحلی غدیر 

بندرعباس به مصاف هم رفتند.
در ایــن دیدار که با نتیجه ۸ بر ۵ به ســود فولاد هرمزگان 
پایان رســید ، ابوالفضل شــریف پور، امیرحسین عاشوری، 
فاروق پسنده دوبار، رضا امیری زاده، علی میرشکاری، موحد 
محمدپور و امیر سالمی برای فولاد هرمزگان موفق به گلزنی 

شدند. 
شــایان گفتن اســت ، تیم فولاد هرمزگان با این پیروزی ۶ 

امتیاری شد و در صدر جدول رده بندی قرار گرفت.
در هفته دوم لیگ برتر فوتبال ســاحلی باشــگاه های کشور 
در زمین ســاحلی شهرداری رودســر بین دو تیم شهرداری 
بندرعباس و شــاهین خزر رودســر برگزار شد. در این دیدار 
شــهرداری بندرعباس توسط سجاد عبدالله پور ۳ گل، فاروق 
درا و شایان جمشیدی هرکدام یک گل و با نتیجه پنج بر دو 

از سد شاهین خزر رودسر عبور کردند.
بر اساس برنانه اعلام شده سوت بازی های هفته سوم شنبه 
۵ خــرداد به صدا در خواهد آمد. در ایــن روز وحدت مهریز 
از تیم فولاد هرمزگان در ورزشــگاه شــهید محصل مهریز 

میزبانی خواهد کرد. 
گفتنی اســت ، دکتر تامین اصفهان با پارس جنوبی بوشــهر 
در ورزشــگاه تختی تیران بازی می کنــد. پاس جوان گناوه 
از شاهین خزر رودسر در ورزشگاه دهکده گردشگری بوشهر 
میزبانی خواهد کرد ، ضمن این که دو بازی هم یکشــنبه ۶ 
خرداد برگزار خواهد شــد که طی آن شهرداری بندرعباس از 
تیم چادرملو اردکان در ورزشگاه غدیر بندرعباس میزبانی می 
کند و آداک نوشــهر با مقاومت گلســاپوش یزد در ورزشگاه 

پیمان حسینی نوشهر بازی خواهد کرد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
از سوی مهندس  طی حکمی 
جداوی ، رییســی مربی جوان 
فوتبال  تیم  هدایت  هرمزگانی 
نفــت  پالایــش  امیدهــای 

بندرعباس را برعهده گرفت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشــگاه فرهنگی 
ورزشی پالایش نفت بندرعباس ، وی از سال ۸۵ سابقه بازی 
در لیــگ برتر هرمزگان را در کارنامه ورزشــی اش به ثبت 
رســانده که سال گذشــته با تیم زاهد منتخب چاهو قهرمان 

این مسابقات شد.
این مربی جوان از ســال ۹۴ در تیم های پایه زاهد منتخب 
چاهــو و پالایش نفت بندرعباس بــه عنوان مربی، موفق به 

کسب عنوان های مختلف قهرمانی شده است.

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
جلســه معارفه مسوولین کمیته موی تای استان هرمزگان با 

حضور مدیرکل، معاونین ورزش و جوانان استان برگزار شد.
طی حکمی از ســوی جواد نصیری رییس انجمن موی تای 
جمهوری اســلامی ، سینا مسعودی به عنوان مسوول کمیته 

موی تای استان هرمزگان منصوب شد.
در این حکم آمده اســت :   نظر به تخصص ، تعهد و تجارب 
ارزشمند جنابعالی در امر ورزش موی تای به مدت یک سال 
به عنوان مسوول  کمیته موی تای استان هرمزگان منصوب 
می شوید.امید اســت با هماهنگی های لازم با انجمن موی 
تای و در چارچوب قوانین و مقررات ،برخورداری از سعه صدر 
و اســتفاده از تجارب کارشناســان و پیشکسوتان در راستای 
رشــد و اعتلای این رشــته و خدمت به علاقه مندان به آن 
موفق باشــید.  در این جلسه همچنین احکام  دنیا جلودار به 
عنــوان نایب رییس بانوان ، میثم کمالی دبیر ،  غلام عباس 
شمس الدینی به عنوان مسوول روابط عمومي  و احمد براتی 

مسوول کمیته موتای بندرعباس به آنان اعطا شد.
ســینا مسعودی در حاشــیه این جلسه با اشــاره به استقبال 
جوانان هرمزگان از این رشــته گفت : در صدد توسعه موی 
تای در شهرســتان های استان هســتیم و به زودی احکام 
مسوولین کمیته موی تای در شهرستان ها نیز اعطا می شود.

   توپ و تور 
   خبر   

مرتضی رییسی سرمربی تیم فوتبال 
امید پالایش نفت بندرعباس 

اعطا ی حکم مسوول کمیته موتای 
هرمزگان

ندای هرمزگان – گروه ورزش
مدیــرکل ورزش و جوانان هرمــزگان از برگــزاری ،چهل 
و ســومین دوره ملی دانش افزایی مدیران ، روانشناســان و 
مشــاوران مراکز تخصصی ازدواج و خانواده سراسر کشور به 
میزبانی اســتان هرمزگان در روزهــای ۲ و ۳ خرداد ۱۴۰۳ 
برگزار خبر داد.                                                                               

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزرش و جوانان اســتان 
هرمــزگان ، دکتر مظفر مهری خادمی نســب  ،از برگزاری 
چهل و سومین دوره ملی دانش افزایی مدیران ، روانشناسان 
و مشاوران مراکز تخصصی ازدواج و خانواده سراسر کشوردر 
بندرعباس خبر داد.                                                                        

وی بیان داشــت: این دوره با موضوع درمان شناختی رفتاری 

،کمال گرایی ،ســنجش و ارزیابی در روان درمانی برگزار می 
شود.                              

 متولــی ورزش و جوانــان هرمزگان اظهار داشــت : تعداد 
کل ثبــت نــام کنندگان تاکنــون  ۱۲۱۰ نفرمی باشــد که 

بیشــترین ثبت نام کنندگان مربوط به استان های آذربایجان 
شــرقی ، تهــران ، اصفهان ، قم و فــارس  و۶۳ درصد ثبت 
 نــام کننــدگان را خانم هــا و ۳۷ درصد را آقایان تشــکیل

می دهند.              
دکتر خادمی نســب یادآورشــد: ۹۶ درصد ثبت نام کنندگان 
بــه صورت آنلاین و مجــازی و۷۴  درصد ثبت نام کنندگان 
مدرک تحصیلی ارشــد ، ۱۷ درصد دکتــری و ۸ درصد هم 
دانشــجوی دکتری تشــکیل می دهند. شــایان گفتن است 
، این دوره بــا حضور دکترکبری حاج علیزاده ، روانشــناس 
و عضو هیات علمی دانشــگاه آزاد اســلامی و دکتر کورش 
 محمــدی عضو هیــات علمی دانشــگاه هرمــزگان برگزار 

می شود.

هرمزگان میزبان چهل و سومین دوره ملی دانش افزایی 
هرمزگانی ها در رودسر و بندر عباس 
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ندای هرمزگان - گروه ورزش
رییس اداره ورزش وجوانان شهرستان جاسک به اتفاق رییس 
هیات فوتبال جاسک و جمعی از پیشکسوتان محله یکبنی و 
شهر جاسک از پیربخش فولادی پیشکسوت فوتبال جاسک 

عیادت کردند.
پیر بخش فولادی پیشکسوت فوتبال جاسک و محله یکبنی 
از فوتبالیست های قدیمی تیم منتخب جاسک و امید یکبنی 
می باشــد که در دهه شصت و هفتاد بهترین و با اخلاق ترین 
بازیکن بوده و تلاش زیادی در فوتبال شهرســتان جاســک 
انجام داده است. این پیشکسوت تیم امید یکبنی و شهرستان 

مدتی است زانوی خود را عمل کرده است.
 پیربخش فولادی در پســت دفاع آخر در تیم امید یکبنی و 

منتخب شهرستان جاسک نقش آفرینی کرده است .
این پیشکســوت فوتبال جاســک از دهه هشــتاد تا کنون 
مربی تیم امید شمشــی بخش لیردف فعالیت داشــته است 
و تیم امید شمشــی را در چندین دوره در مســابقات قهرمان 
فوتبال بخش لیردف شــده اســت و برای توسعه و پیشرفت 
 فوتبال روســتای شمشــی زحمات زیادی را متحمل شــده

است. 
فولادی پیشکســوت تیم امید یکبنی از رئیس اداره ورزش و 
جوانان و رئیس هئیت فوتبال جاســک و پیشکسوتان فوتبال 
محله یکبنی و شهر جاسک برای عیادت بنده تشریف آوردند 

تشکر و قدردانی کرد. 
وی بیان داشت : به فوتبال عشق می ورزم و فوتبال را دوست 
دارم . فوتبال جزیی از زندگی بنده بوده و هســت. ایشان به 
نســل جوان فوتبال جاســک توصیه کرد و گفت : در فوتبال 
اخلاق حرف اول را می زند پس اخلاق را باید سرلوحه فوتبال 
خود قرار دهند. پیر پخش فولادی اظهار داشت: در دوران ما 

چمن نبود ولی تعصب فوتبالی ، عشــق و اخلاق و احترام به 
بزرگترها حرف اول را می زد. 

وی گفــت : در حال حاضر امکانات ورزشــی و زیرســاخت 
ورزشی مثل چمن زیاد است و نسل جوان بایستی قدر داشته 
ها و پیشکسوتان که ســرمایه های ورزش هستند را بدانند. 
این پیشکسوت فوتبال هرمزگان بیان داشت : فوتبال جاسک 
در دوران دهه شصت و هفتاد قطب فوتبال استان بود. وی از 
متولیان ورزش شهرستان از گذشته تاکنون تشکر کرد و برای 

توسعه فوتبال جاسک آرزوی موفقیت کرد. 
عبدالمجیــد مرادی رییس اداره ورزش و جوانان شهرســتان 
جاســک گفت: عیادت از پیشکسوتان وظیفه متولیان ورزش 
می باشد. پیشکسوتان سرمایه های ورزش هستند و پیر بخش 
فولادی از ســرمایه های ورزش فوتبال شهرســتان جاسک 

می باشد.  
وی اظهار داشــت: روحیه و اخلاق جوانمردی، فولادی زبان 
زده عام و خاص است و ایشان الگوی بزرکی برای نسل جدید 
و آینده فوتبال جاســک می باشد ضمن این که اداره ورزش و 
جوانان با تمام توان در خدمت این پیشکسوت فوتبال جاسک 
می  باشــد و هر کمکی از دســت ما بر بیاید بــرای او انجام 

خواهیم داد.

عیادت از پیشکسوتان وظیفه متولیان ورزش است

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
جاسک  لیردف  بخش  معلولان  استعدادهای 
در مســابقات پرتاب نیزه ، وزنه و ویلچررانی 

معرفی شدند.
استعدادهای معلولان  دومین دوره مسابقات 
بخش لیردف شهرستان جاسک با حضور ۱۷ 
شرکت کننده در مسابقات پرتاب نیزه ، وزنه 
و ویلچررانی از روســتاهای پیوشک ، کاشی ، 
آبگوهــی ، کرتی ، گابریگ ، ونک و ســورک 

برگزار شد.
این رقابــت ها به همت مرکز توانبخشــی 
مبتنــی بر جامعــه »CBR « حوزه شــرق 
جاسک   و همکاری بخشداری لیردف و اداره 

بهزیستی شهرستان جاسک در ساحل ونک 
این بخش انجام شد.  

محمد جمالدینی مدیر توانبخشــی مبتنی بر 
جامعه » CBR « حوزه شرق جاسک  گفت: 
در میان این قشــر از جامعه افرادی هستند 
که توانایی های ورزشــی بالایی دارند و می 
توانند در عرصه ورزش برای شهرســتان به 
قهرمانان اســتان تبدیل شــوند.وی با بیان 
این که رســیدن به این موقیعت ها مستلزم 
شناسایی و شکوفایی این افراد است ، اضافه 
کرد: بــه همین دلیل برگــزاری دوره های 
اســتعدایابی برای این قشــر اهمیت دارد و 
به دلیل محدودیت های شهری و اجتماعی ، 

برخــی معلولان به افراد گوشــه گیر تبدیل 
شده اند.

وی اظهــار داشــت ، برگــزاری دوره های 
ورزشــی زمینه ســاز حضور ایــن افراد در 
مجامــع مختلف می شــود و مــی تواند بر 
ســلامت آن ها هم تاثیر مستقیم بگذارد به 

همین دلیل باید برای حضور بیشتر این افراد 
در همــه عرصه های فرهنگــی ، اجتماعی ، 
 ورزشــی و هنــری برنامــه هــای مدونی 

داشت.
در پایــان ایــن مســابقات در  ویلچررانی،  
یوســف آزادی  از گابریگ، حمید خرم رعا و 
علی کورانی از ســورک عناوین اول تا سوم 
را به خود اختصاص دادند . در  پرتاب وزنه ، 
یوسف آزادی از گابریگ اول شد  ، عبدالمجید 
جهانگیــری از گابریگ دوم و حســن راجی 
زاده از سورک در جای سوم ایستاد. در پرتاب 
نیزه جاسم بشکی از پیوشک اول  شد. موسی 
گرگو  از کاشــی مقام دوم را کســب کرد و 
شهداد افشاری راد از آبکوهی در مکان سوم 

قرار گرفت.

استعدادهای معلولان بخش لیردف معرفی شدند 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
سپهر تاج رییس هیات ژیمناستیک استان 
مسابقات  دوره  هرمزگان گفت: ششــمین 
ترامپولین ژیمناســتیک آســی و نخستین 
دوره گروه های سنی در هنگ کنگ برگزار 

شد.
در ایــن مســابقات مانــی رمضانــی نژاد 
ژیمناســت نوجــوان و ناصــر خضــری 
ســرمربی تیم ملی جوانان از هرمزگان به 

همراه ۸ ژیمناســت دیگر از اســتان های 
کشورمان حضور داشــتند که با ژیمناست 
های کشــورهای چین ، ژاپن، قزاقســتان 
، ازبکســتان و هنــگ گنــگ بــه رقابت 
پرداختند کــه برای اولین بار مانی رمضانی 
نژاد از هرمزگان موفق شــد به عنوان نفر 
 چهارم به فینال این دوره از مســابقات راه 

یابد.
عبدالرحیم ســپهر تاج اظهار داشت : مانی 

رمضانی نژاد در پایان با بد شانســی عنوان 
هشتمی آسیا راکسب کرد.

وی گفــت : توجــه صنایــع بــه ورزش 
ژیمناستیک موجب مقاوم سازی و پایداری 
ورزش قهرمانی در کل رشته های ورزشی 
اســتان را رقم خواهد زد کــه نتیجه این 
حرکت ســرمایه گذاری اصولی و منطقی 

برای ورزش استان است.
هرمزگان  استان  ژیمناستیک  هیات  رییس 

در پایــان از رییــس فدراســیون خانــم 
اینچــه درگاهــی و دکتــر خادمــی مدیر 
کل ورزش و جوانــان و تمــام همکارانش 
 در هیــات ژیمناســتیک اســتان تشــکر 

کرد.

ششمین دوره مسابقات ترامپولین ژیمناستیک آسیا


